



COORDINACIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES

ACTA DE FALLO

INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS ELECTRÓNICA DE CARÁCTER NACIONAL
No. IA-38-90M-03890M001-N-62-2025

"ADQUISICIÓN DE MATERIALES Y HERRAMIENTAS"

En la Ciudad de México, siendo las 14:00 horas del día 11 de septiembre de 2025, en la sala de juntas de la Coordinación de Administración y Finanzas del Centro de Investigación y Docencia Económicas, A.C., en adelante "EL CIDE", ubicadas en la carretera México-Toluca, No. 3655, col. Lomas de Santa Fe, Alcaldía Álvaro Obregón, c.p. 01210, se reunieron los servidores públicos cuyos nombres y firmas aparecen al final de la presente Acta, con el objeto de llevar a cabo el ACTO DE FALLO de la Convocatoria de Invitación indicada al rubro, de conformidad con el artículo 49 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público, en adelante, "La Ley", así como lo previsto en el apartado III, numeral 5, de la Convocatoria de Invitación.

Preside este acto el Lic. Pedro Galindo López, Director de Recursos Materiales y Servicios Generales de EL CIDE, quien en apego a lo dispuesto por el artículo 6 de las Políticas, Bases y Lineamientos aplicables para las Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios de "EL CIDE", emite el siguiente fallo.

ANTECEDENTES

1.- Con fecha 14 de agosto de 2025 se publicó en la plataforma ComprasMX y en la página institucional, la Convocatoria del procedimiento de Invitación a Cuando Menos Tres Personas Nacional Electrónica, No. IA-38-90M-03890M001-N-62-2025, en adelante la "CONVOCATORIA" para la "ADQUISICIÓN DE MATERIALES Y HERRAMIENTAS".

2.- Conforme al calendario de eventos, en fecha 21 de agosto de 2025, se llevó a cabo la JUNTA DE ACLARACIONES del procedimiento en comento.

3.- Con fecha 27 de agosto de 2025, de acuerdo con la fecha programada, se llevó a cabo la PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES, a través de la plataforma de ComprasMX, recibiendo la proposición del(os) siguiente(s) participante(s):

No.	PARTICIPANTE(S) QUE PRESENTÓ(ARON) PROPOSICIÓN
1	MARTINEZ BARRANCO S.A. DE C.V.
2	SOLUCIONES INTEGRALES BAYON S.A. DE C.V.
3	SUMINISTROS GFG S.A. DE C.V.





EVALUACIÓN

De conformidad con lo establecido por el artículo 47 de "La Ley" y el apartado V, numeral 2, CRITERIOS DE EVALUACIÓN Y ADJUDICACIÓN, inciso T), de la Convocatoria de Invitación, se efectuó la evaluación de las propuestas; la cual forma parte integral del presente FALLO mediante los Anexos 1, 2 y 3; obteniendo los siguientes resultados: -----

Evaluación de la documentación legal y administrativa (Anexo 1). -----

Realizada por el Lic. Juan Carlos Trejo Martínez, Subdirector de Recursos Materiales, quien tras el análisis cualitativo de la documentación presentada, concluye que los participantes: **MARTINEZ BARRANCO, S.A. DE C.V., SOLUCIONES INTEGRALES BAYON, S.A. DE C.V., y SUMINISTROS GFG, S.A. DE C.V., CUMPLEN** con los requisitos establecidos en el apartado IV, "REQUISITOS QUE LOS PARTICIPANTES DEBEN CUMPLIR", numerales 1, 1 inciso D), 2, 3, 4, 5, 7, 8, 9 y 10 de la Convocatoria. ---

Evaluación técnica (Anexo 2).-----

Efectuada por el Lic. Rafael Emiliano Aguilar García, Subdirector de Servicios Generales (Área Requirente), quien tras el análisis cualitativo de la documentación presentada concluye que: -----

1. El participante, **MARTINEZ BARRANCO, S.A. DE C.V., CUMPLE** con los requisitos establecidos en el apartado IV, "REQUISITOS QUE LOS PARTICIPANTES DEBEN CUMPLIR", numerales A, "PROPUESTA TÉCNICA", y 6 de la Convocatoria, para las partidas: **1 a la 4, 6 a la 13, 18 a la 33, 35 a la 39, 41 a la 49, 51 a la 87, 90, 92, 93, 94, 98, 99, 102 a la 111, 113 a la 116, 122 a la 133, 135, 137, 138, 140, 142, 143, 146, 148 a la 215. NO COTIZÓ** las partidas: **5, 14 a la 17, 34, 40, 50, 88, 89, 91, 100, 101, 112, 119 a la 121, 134, 136, 139, 141, 147.** -----

El participante **MARTINEZ BARRANCO S.A. DE C.V., NO CUMPLE** con los requisitos establecidos en el apartado IV, "REQUISITOS QUE LOS PARTICIPANTES DEBEN CUMPLIR", numerales A, "PROPUESTA TÉCNICA", y 6 de la Convocatoria, para las partidas: **95, 96, 97, 117, 144 Y 145**, toda vez que, no cotizó las marcas sugeridas en el ANEXO 1 "ESPECIFICACIONES TÉCNICAS", apartado IV, "DESCRIPCIÓN DE LA ADQUISICIÓN". -----

Por lo anterior y de conformidad con lo establecido en el apartado V, "CRITERIOS ESPECÍFICOS PARA LA EVALUACIÓN DE PROPOSICIONES Y ADJUDICACIÓN DEL CONTRATO", numeral 1, "CAUSAS DE DESECHAMIENTO DE PROPOSICIONES", inciso A) y C) de la Convocatoria de Invitación, que a la letra señalan:

V. CRITERIOS ESPECÍFICOS PARA LA EVALUACIÓN DE PROPOSICIONES Y ADJUDICACIÓN DEL CONTRATO

El acreditar alguna o algunas de las causas establecidas en los incisos del numeral 1 del presente apartado, afectará la solvencia de la proposición y motivará su desechamiento, independientemente de otros requisitos señalados en la presente convocatoria.

1. Causas de desechamiento de proposiciones.

A). No cumplir con todo lo requerido en el ANEXO 1 "Especificaciones Técnicas".

(...)

C). La falta de cualquiera de los documentos y/o requisitos solicitados en la convocatoria a la presente Invitación.

(...)

Por lo anterior, se procede a **DESECHAR** la proposición del participante, **MARTINEZ BARRANCO, S.A. DE C.V.** para las partidas: **95, 96, 97, 117, 144 Y 145**, del presente procedimiento de Invitación, toda vez que, incumple con los requisitos establecidos en la Convocatoria, los cuales afectan la solvencia de su proposición. -----



Q



2. El participante, **SOLUCIONES INTEGRALES BAYON, S.A. DE C.V.**, **CUMPLE** con los requisitos establecidos en el apartado IV, "REQUISITOS QUE LOS PARTICIPANTES DEBEN CUMPLIR", numerales A, "PROPUESTA TÉCNICA", y 6 de la Convocatoria, para las **partidas: 1, 2, 4 a la 11, 18 a la 30, 33 a la 36, 38 a la 43, 45 a la 48, 51 a la 59, 61 a la 69, 71 a la 82, 84, 86, 87, 89 a la 101, 103 a la 117, 119 a la 125, 139, 141 a la 146, 148 a la 168, 172 a la 179, 181 a la 190, 197, 199 a la 215. NO COTIZÓ** las partidas: **12 a la 17, 31, 32, 37, 44, 49, 60, 70, 83, 85, 88, 102, 118, 126 a la 138, 140, 147, 169 a la 171, 180, 191 a la 195, 198.** -----

El participante, **SOLUCIONES INTEGRALES BAYON S.A. DE C.V.**, **NO CUMPLE** con los requisitos establecidos en el apartado IV, "REQUISITOS QUE LOS PARTICIPANTES DEBEN CUMPLIR", numerales A, "PROPUESTA TÉCNICA", y 6 de la Convocatoria, para las **partidas: 3, 50 y 196**, toda vez que no cotizó las marcas sugeridas en el ANEXO 1 "ESPECIFICACIONES TÉCNICAS", apartado IV, "DESCRIPCIÓN DE LA ADQUISICIÓN". -----

Por lo anterior y de conformidad con lo establecido en el apartado V, CRITERIOS ESPECÍFICOS PARA LA EVALUACIÓN DE PROPOSICIONES Y ADJUDICACIÓN DEL CONTRATO, numeral 1, CAUSAS DE DESECHAMIENTO DE PROPOSICIONES, inciso A) y C) de la Convocatoria de Invitación, que a la letra señalan:

V. CRITERIOS ESPECÍFICOS PARA LA EVALUACIÓN DE PROPOSICIONES Y ADJUDICACIÓN DEL CONTRATO

El acreditar alguna o algunas de las causas establecidas en los incisos del numeral 1 del presente apartado, afectará la solvencia de la proposición y motivará su desechamiento, independientemente de otros requisitos señalados en la presente convocatoria.

2. Causas de desechamiento de proposiciones.

A). No cumplir con todo lo requerido en el ANEXO 1 "Especificaciones Técnicas".

(...)

C). La falta de cualquiera de los documentos y/o requisitos solicitados en la convocatoria a la presente Invitación.

(...)

Por lo anterior, se procede a **DESECHAR** la proposición del participante, **SOLUCIONES INTEGRALES BAYON, S.A. DE C.V.**, para las partidas: **3, 50 y 196**, del presente procedimiento de Invitación, toda vez que, incumple con los requisitos establecidos en la Convocatoria, los cuales afectan la solvencia de su proposición. -----

3. El participante, **SUMINISTROS GFG, S.A. DE C.V.**, **NO CUMPLE** con los requisitos establecidos en el apartado IV, "REQUISITOS QUE LOS PARTICIPANTES DEBEN CUMPLIR", numerales A, "PROPUESTA TÉCNICA", y 6 de la Convocatoria, para las **partidas: 3, 7, 8, 18 a la 22, 24 a la 27, 29, 34, 46, 47, 50, 51, 92 a la 97, 110 a la 113, 117, 154 a la 168, 186, 189, 190 y 196**, toda vez que, su propuesta no se realiza conforme a lo señalado en el ANEXO 1, "ESPECIFICACIONES TÉCNICAS", omitiendo así, la descripción, especificaciones y características indicadas en dicho ANEXO, de acuerdo a lo solicitado en el apartado II, "OBJETO Y ALCANCE DEL PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN", inciso a), "OBJETO DE LA CONTRATACIÓN", de la CONVOCATORIA. **NO COTIZÓ** las partidas: **1, 2, 4 a la 6, 9 a la 17, 23, 28, 20 a la 33, 35 a la 45, 48, 49, 52 a la 91, 98 a la 109, 112 a la 116, 118 a la 153, 169 a la 185, 187, 188, 191 a la 195, 197 a la 215.** -----

Por lo anterior y de conformidad con lo establecido en el apartado V, CRITERIOS ESPECÍFICOS PARA LA EVALUACIÓN DE PROPOSICIONES Y ADJUDICACIÓN DEL CONTRATO, numeral 1, CAUSAS DE DESECHAMIENTO DE PROPOSICIONES, inciso A), C) y D) de la Convocatoria de Invitación, que a la letra señalan:

V. CRITERIOS ESPECÍFICOS PARA LA EVALUACIÓN DE PROPOSICIONES Y ADJUDICACIÓN DEL CONTRATO

El acreditar alguna o algunas de las causas establecidas en los incisos del numeral 1 del presente apartado, afectará la solvencia de la proposición y motivará su desechamiento, independientemente de otros requisitos señalados en la presente convocatoria.



2025
Año de
La Mujer
Indígena

[Handwritten signature]



3. Causas de desechamiento de proposiciones.

- A). No cumplir con todo lo requerido en el ANEXO 1 "Especificaciones Técnicas".
(...)
- C). La falta de cualquiera de los documentos y/o requisitos solicitados en la convocatoria a la presente invitación.
- D). El incumplimiento en el contenido de los documentos o requisitos establecidos en la convocatoria a la presente invitación.
(...)

Por lo anterior, se procede a **DESECHAR** la proposición del participante, **SUMINISTROS GFG, S.A. DE C.V.**, del presente procedimiento de Invitación, toda vez que, incumple con los requisitos establecidos en la Convocatoria, los cuales afectan la solvencia de su proposición. Por lo anterior, la propuesta económica del participante no será evaluada. -----

La evaluación económica (Anexo 3).

Realizada por el Lic. Juan Carlos Trejo Martínez, Subdirector de Recursos Materiales, en conjunto con el Lic. Pedro Galindo López, Director de Recursos Materiales y Servicios Generales y el Lic. Rafael Emiliano Aguilar García, Subdirector de Servicios Generales (Área Requiriente), quienes, tras el análisis cualitativo de la documentación presentada concluyen que los participantes, **MARTINEZ BARRANCO, S.A. DE C.V.**, y **SOLUCIONES INTEGRALES BAYON, S.A. DE C.V.**, **CUMPLEN** con los requisitos establecidos en el apartado IV, "REQUISITOS QUE LOS LICITANTES DEBEN CUMPLIR", apartado B, "PROPUESTA ECONÓMICA", de la CONVOCATORIA. -----

1.- Acto seguido, con fundamento en los artículos 47 de "La Ley", una vez efectuada la evaluación a las proposiciones presentadas, se concluye que, las que resultaron ser solventes son las de los participantes, **MARTINEZ BARRANCO, S.A. DE C.V.**, y **SOLUCIONES INTEGRALES BAYON, S.A. DE C.V.**, al cumplir con los requisitos legales, técnicos y económicos establecidos en la Convocatoria a la Invitación, motivo por el cual se adjunta el cuadro económico comparativo, que es parte integrante del presente FALLO (Anexo 3). -----

2.- Advirtiéndose que, el monto al que ascienden las ofertas presentadas rebasa el presupuesto asignado para el presente procedimiento de contratación. Motivo por el cual, con fundamento en lo dispuesto por el artículo 56 del Reglamento de "la Ley" y apartado V, "CRITERIOS ESPECÍFICOS PARA LA EVALUACIÓN DE PROPOSICIONES Y ADJUDICACIÓN DEL CONTRATO", numeral 2, "CRITERIOS DE EVALUACIÓN Y ADJUDICACIÓN", inciso X), de la CONVOCATORIA, una vez sea verificado que los precios ofertados resultan aceptables y que el Área Requiriente (Subdirección de Servicios Generales), mediante dictamen con número SSG/425/2025, determina la conveniencia de efectuar una reducción a la cantidad de bienes requeridos y señala la imposibilidad para la reasignación de recursos; la Convocante, autoriza la reducción hasta por el diez por ciento de la cantidad de bienes materia de la presente Invitación, para quedar de acuerdo a lo siguiente: -----



Handwritten signature or mark



NO.	MATERIAL O HERRAMIENTA	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
93	FELPA PARA MINI RODILLO DE 4" X 3/8" - 100 MM X 9.5 MM	PIEZA	20	\$ 8.30	\$ 166.00
94	FELPA PARA RODILLO DE 16MM x 225MM - 5/8" x 9" SUPERFICIE POCO RUGOSA	PIEZA	20	\$ 38.70	\$ 774.00
95	FELPA PARA RODILLO ESTANDAR DE MICROFIBRA	PIEZA	20	\$ 150.00	\$ 3,000.00
96	FELPA PARA RODILLO ESTANDAR EXTRA	PIEZA	20	\$ 45.00	\$ 900.00
97	FELPA PARA RODILLO ESTANDAR LISA	PIEZA	20	\$ 45.00	\$ 900.00

CON REDUCCIÓN DEL 10% EN LA CANTIDAD:

NO.	MATERIAL O HERRAMIENTA	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
93	FELPA PARA MINI RODILLO DE 4" X 3/8" - 100 MM X 9.5 MM	PIEZA	18	\$ 8.30	\$ 149.40
94	FELPA PARA RODILLO DE 16MM x 225MM - 5/8" x 9" SUPERFICIE POCO RUGOSA	PIEZA	18	\$ 38.70	\$ 696.60
95	FELPA PARA RODILLO ESTANDAR DE MICROFIBRA	PIEZA	18	\$ 150.00	\$ 2,700.00
96	FELPA PARA RODILLO ESTANDAR EXTRA	PIEZA	18	\$ 45.00	\$ 810.00
97	FELPA PARA RODILLO ESTANDAR LISA	PIEZA	18	\$ 45.00	\$ 810.00

De las propuestas valoradas, ninguna cumple con los requisitos solicitados para las partidas **14, 15, 16, 17, 50, 88, 89, 134, 136 y 147**, motivo por el cual, al no existir propuesta susceptible de ser evaluada, con fundamento en lo dispuesto por el artículo 49 de "La Ley", se declaran **DESIERTAS** el presente procedimiento de contratación.

Del análisis efectuado, con fundamento en lo dispuesto por el artículo 48 de "La Ley", se advierte que, las propuestas que, además de cumplir con los requisitos legales, técnicos y económicos establecidos en la CONVOCATORIA de Invitación y garantizan el cumplimiento de las obligaciones respectivas, ofertan los precios más bajos, los cual resultan ser aceptables, es la de los participantes, **MARTINEZ BARRANCO, S.A. DE C.V.**, y **SOLUCIONES INTEGRALES BAYON, S.A. DE C.V.**, por lo que, con fundamento en lo dispuesto por el artículo 49 de "La Ley", se procede a dictar el siguiente:

FA L L O

De conformidad con lo dispuesto por los artículos 134 de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos; 33, 35 fracción II, 39 fracción I, 55 y 56 de "La Ley"; y 84 del Reglamento de "La Ley", se adjudica al participante, **MARTINEZ BARRANCO, S.A. DE C.V.**, la **"ADQUISICIÓN DE MATERIALES Y HERRAMIENTAS"** partidas **1 a la 4, 6 a la 10, 12, 13, 18 a la 26, 30 a la 33, 35 a la 39, 42 a la 49, 51 a la 53, 55 a la 61, 64, 66 a la 87, 90, 92 a la 94, 98, 99, 102 a la 111, 113, 115, 118, 124 a la 133, 135, 137, 138, 140, 142, 143, 146, 148 a la 153, 162 a la 181, 183 a la 199, 201, 203 a la 213 y 215**, por un monto total de **\$544,129.20** (quinientos cuarenta y cuatro mil ciento veinte nueve pesos 20/100 m.n., incluye I.V.A.), conforme a sus precios unitarios ofertados, de acuerdo con lo siguiente:

No.	MATERIAL O HERRAMIENTA	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1	ABRAZADERA SIN FIN 2"	PIEZA	20	\$ 10.00	\$ 200.00
2	ABRAZADERAS SIN FIN 1"	PIEZA	20	\$ 7.30	\$ 146.00
3	AGUARRAS ESTANDAR. CUBETA CON 19 LITROS.	PIEZA	5	\$ 1,657.60	\$ 8,288.00
4	ANGULOS DE 6 M DE LARGO DE 1" CALIBRE 14	PIEZA	2	\$ 384.90	\$ 769.80
6	ARCO PARA SEGUETA CROMADO 12 "	PIEZA	1	\$ 170.70	\$ 170.70
7	ARMAZÓN PARA MINI RODILLO DE 4"	PIEZA	10	\$ 23.10	\$ 231.00



2025
Año de
La Mujer
Indígena



No.	MATERIAL O HERRAMIENTA	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
8	ARMAZÓN UNIVERSAL REFORZADO PARA RODILLO DE 9 "	PIEZA	10	\$ 41.50	\$ 415.00
9	BISAGRA TUBULAR DE 5/8 PARA HERRERIA	PIEZA	2	\$ 7.40	\$ 14.80
10	BOMBA SUMERGIBLE DE 1HP MOTOR DE USO CONTINUO	PIEZA	1	\$ 2,767.50	\$ 2,767.50
12	BROCA PARA CONCRETO DE 1/2 " X 6 "	PIEZA	1	\$ 30.40	\$ 30.40
13	BROCA PARA CONCRETO DE 3/8 " X 6 "	PIEZA	1	\$ 23.10	\$ 23.10
18	BROCHA DE 2"	PIEZA	20	\$ 10.10	\$ 202.00
19	BROCHA DE 3"	PIEZA	20	\$ 16.60	\$ 332.00
20	BROCHA DE 4"	PIEZA	20	\$ 24.00	\$ 480.00
21	BROCHA DE 5"	PIEZA	20	\$ 31.40	\$ 628.00
22	BROCHA DE 6"	PIEZA	20	\$ 35.10	\$ 702.00
23	BROQUERO PARA TALADRO BOSCH 1/2 "	PIEZA	1	\$ 142.60	\$ 142.60
24	CABLE COLOR BLANCO CALIBRE 10 (ROLLO CON 300 M)	PIEZA	3	\$ 4,981.50	\$ 14,944.50
25	CABLE COLOR ROJO CALIBRE 10 (ROLLO CON 300 M)	PIEZA	3	\$ 4,981.50	\$ 14,944.50
26	CABLE COLOR VERDE CALIBRE 10 (ROLLO CON 300 M)	PIEZA	3	\$ 4,981.50	\$ 14,944.50
30	CADENA DE 1/4 ", ROLLO CON 20 M	PIEZA	1	\$ 1,485.20	\$ 1,485.20
31	BISAGRAS COLOR DORADO 3 " X 3 " CAJA CON 10 PIEZAS	PIEZA	1	\$ 156.80	\$ 156.80
32	CLAVOS PARA CLAVADORA NEUMÁTICA DE 1 1/2 " (32 MM) CAJA CON 5000 CLAVOS	PIEZA	1	\$ 109.80	\$ 109.80
33	CAJA DE PLAFON RADAR DE 6 " X 6 " (CAJA CON 16 PIEZAS)	PIEZA	3	\$ 2,951.80	\$ 8,855.40
35	CAJA REGISTRO TIPO FS CON ROSCA BSP 1/2 " 1 ENTRADA	PIEZA	30	\$ 69.20	\$ 2,076.00
36	CAPUCHON PARA EMPALME DE CABLES CALIBRE 12 A 14	PIEZA	50	\$ 0.80	\$ 40.00
37	CEPILLO ELECTRICO PARA MADERA GHO 26-82 D 710 W 127 V	PIEZA	1	\$ 1,374.50	\$ 1,374.50
38	CERRADURA DE PALETA 30MM	PIEZA	5	\$ 55.40	\$ 277.00
39	CERRADURA DE 16 MM DE TRABAMIENTO FRONTAL PARA GABINETE	PIEZA	5	\$ 44.30	\$ 221.50
42	CERRADURA TIPO ESFERA PARA RECAMARA ACABADO CROMO	PIEZA	2	\$ 161.40	\$ 322.80
43	CESPOL 1 1/4" DE LATON PARA LAVABO CON CONTRACANASTA	PIEZA	3	\$ 253.70	\$ 761.10
44	CHAPA DE PISO PARA CRISTAL TEMPLADO CON CONTRA PARA EL PISO (LLAVE NORMAL)	PIEZA	2	\$ 553.50	\$ 1,107.00
45	CINCHO PLASTICO DE 30 CM (PAQUETE DE 50 PIEZAS)	PIEZA	10	\$ 36.00	\$ 360.00
46	CINTA ANTIDERRAPANTE DE 18 M X 25 MM	PIEZA	10	\$ 155.90	\$ 1,559.00
47	CINTA DE AISLAR PVC, 19MM X 18MTS	PIEZA	20	\$ 12.90	\$ 258.00
48	CINTA DE PRECAUCIÓN (305 M)	PIEZA	1	\$ 91.30	\$ 91.30
49	CINTA DE PRECAUCIÓN ADHESIVA AL PISO (33M)	PIEZA	1	\$ 52.60	\$ 52.60
51	CLAVIJA DE 2 POLOS 3 CABLES, 15 A	PIEZA	50	\$ 12.00	\$ 600.00
52	CODO DE COBRE A 45° DE 1"	PIEZA	15	\$ 54.40	\$ 816.00



Q



No.	MATERIAL O HERRAMIENTA	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
53	CODO DE COBRE A 90° DE 1"	PIEZA	15	\$ 38.70	\$ 580.50
55	CODO DE PVC A 45° HIDRAULICO DE 2"	PIEZA	15	\$ 17.50	\$ 262.50
56	CODO DE PVC A 45° SANITARIO DE 3"	PIEZA	15	\$ 10.30	\$ 154.50
57	CODO DE PVC A 90° DE 4" SANITARIO	PIEZA	15	\$ 21.90	\$ 328.50
58	CODO DE PVC A 90° HIDRAULICO DE 2"	PIEZA	15	\$ 20.30	\$ 304.50
59	CODO DE PVC A 90° SANITARIO DE 3"	PIEZA	15	\$ 10.50	\$ 157.50
60	COMPRESOR DE AIRE PORTATIL DE 2 GALONES TANQUE DOBLE, 1/3 HP SIN ACEITE PRESIÓN MAXIMA DE 125 PSI	PIEZA	1	\$ 3,866.40	\$ 3,866.40
61	CONECTOR "T" DE COBRE DE 1 "	PIEZA	15	\$ 82.10	\$ 1,231.50
64	CONECTOR "T" DE COBRE DE 1/2 "	PIEZA	15	\$ 12.90	\$ 193.50
66	CONECTOR "T" DE COBRE DE 3/4 "	PIEZA	15	\$ 32.30	\$ 484.50
67	CONECTOR "T" DE PVC HIDRAULICO DE 2 "	PIEZA	15	\$ 26.80	\$ 402.00
68	CONECTOR FLEXIBLE 1/2" A 7/8" PARA WC DE 35 CM	PIEZA	20	\$ 38.70	\$ 774.00
69	CONECTOR HIDRAULICO DE PVC CON ROSCA EXTERIOR 3/4"	PIEZA	15	\$ 2.80	\$ 42.00
70	CONECTOR RAPIDO PARA MANGUERA DE 3/4"	PIEZA	5	\$ 20.30	\$ 101.50
71	CONTACTO DUPLEX POLARIZADO COLOR MARFIL DE 15 A - 127 V	PIEZA	30	\$ 22.10	\$ 663.00
72	COPLE DE COBRE 1" SIN TOPE	PIEZA	15	\$ 26.80	\$ 402.00
73	COPLE DE COBRE 1/2" SIN TOPE	PIEZA	15	\$ 5.50	\$ 82.50
74	COPLE DE COBRE 3/4" SIN TOPE	PIEZA	15	\$ 14.80	\$ 222.00
75	COPLE DE PVC DE SANITARIO DE 3"	PIEZA	15	\$ 5.70	\$ 85.50
76	COPLE DE PVC HIDRAULICO DE 2"	PIEZA	15	\$ 11.10	\$ 166.50
77	COPLE DE PVC HIDRAULICO DE 3/4"	PIEZA	15	\$ 2.30	\$ 34.50
78	COPLE DE PVC SANITARIO DE 1 1/2"	PIEZA	15	\$ 2.30	\$ 34.50
79	COPLE DE PVC SANITARIO DE 2"	PIEZA	15	\$ 2.60	\$ 39.00
80	COPLE DE PVC SANITARIO DE 4"	PIEZA	15	\$ 9.70	\$ 145.50
81	COPLE GALVANIZADO DE 1/2"	PIEZA	15	\$ 8.30	\$ 124.50
82	COPLE GALVANIZADO DE 3/4"	PIEZA	15	\$ 12.00	\$ 180.00
83	CUERDA SOGA POLIPROPILENO 19MM 3/4 ROLLO 40KG COLOR AMARILLO	PIEZA	1	\$ 3,025.80	\$ 3,025.80
84	DISCO DE CORTE PARA METAL DE 4 1/2"	PIEZA	10	\$ 12.90	\$ 129.00
85	DISCO DE DESBASTE	PIEZA	3	\$ 21.20	\$ 63.60
86	DISCO DE DIAMANTE RIN CONTINUO 4 1/2"	PIEZA	5	\$ 106.10	\$ 530.50
87	DISCO LAMINADO GRANO 80 4 1/2"	PIEZA	10	\$ 45.20	\$ 452.00
90	ESPATULA MULTIUSOS	PIEZA	10	\$ 48.90	\$ 489.00
92	EXTENSIÓN PARA RODILLO DE 2 METROS	PIEZA	4	\$ 87.60	\$ 350.40
93	FELPA PARA MINI RODILLO DE 4 " X 3/8 " - 100 MM X 9.5 MM	PIEZA	18	\$ 8.30	\$ 149.40
94	FELPA PARA RODILLO DE 16MM x 225MM - 5/8" x 9" SUPERFICIE POCO RUGOSA	PIEZA	18	\$ 38.70	\$ 696.60
98	FLEXÓMETRO DE 8 METROS	PIEZA	1	\$ 124.50	\$ 124.50
99	FLOTADOR PARA ALTA PRESIÓN DE 1"	PIEZA	2	\$ 2,266.60	\$ 4,533.20
102	GUIA DE ACERO DESTAPACAÑOS DE 7.6 M CON ZANCO HEXAGONAL DE 1/4" PARA TALADRO	PIEZA	1	\$ 336.70	\$ 336.70



Handwritten signature



No.	MATERIAL O HERRAMIENTA	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
103	HILO REDONDO PARA DESBROZADORA, 2.7 MM X 63 M	PIEZA	2	\$ 115.30	\$ 230.60
104	JUEGO DE 4 BROCAS PARA AZULEJO Y VIDRIO	PIEZA	1	\$ 124.50	\$ 124.50
105	JUEGO DE 6 BROCAS PARA CONCRETO	PIEZA	1	\$ 96.90	\$ 96.90
106	JUEGO DE CUÑAS PARA PINTOR CON MANGO PLASTICO 5, FOY 142628	PIEZA	10	\$ 23.10	\$ 231.00
107	JUEGO DE EXTRACTORES DE TORNILLOS	PIEZA	1	\$ 72.90	\$ 72.90
108	KIT DE CONTRA ARMADO PARA MINGITORIO SX-SF-702	PIEZA	5	\$ 87.10	\$ 435.50
109	KIT PARA SALIDA ECONOMIZADORA SV-064	PIEZA	30	\$ 299.30	\$ 8,979.00
110	LAMPARA ESPIRAL 65 W, 127 V, BASE E-26 Ó E-27	PIEZA	50	\$ 119.00	\$ 5,950.00
111	LAMPARA LED REFLECTORA RECARGABLE DE 900 LM	PIEZA	5	\$ 576.60	\$ 2,883.00
113	LAMPARA LED TIPO MINERO RECARGABLE DE 160 LM	PIEZA	5	\$ 69.20	\$ 346.00
115	LAMPARAS LED T5D60/10W/40, TENSION NORMAL 100-127V 10W 60HZ	PIEZA	200	\$ 108.90	\$ 21,780.00
118	LAVABOS DE BAJO CUBIERTA OVALADO DE 35 X 45 CM	PIEZA	4	\$ 1,842.00	\$ 7,368.00
124	LIMA CERRAJERO BASTARDA DE 6"	PIEZA	2	\$ 36.00	\$ 72.00
125	LIMA REDONDA BASTARDA DE 6"	PIEZA	2	\$ 20.30	\$ 40.60
126	LLAVE FORJA E109	PIEZA	20	\$ 4.40	\$ 88.00
127	LLAVE FORJA E42	PIEZA	20	\$ 26.20	\$ 524.00
128	LLAVE FORJA R1	PIEZA	20	\$ 4.50	\$ 90.00
129	LLAVE FORJA R52	PIEZA	20	\$ 4.40	\$ 88.00
130	LLAVE FORJA R52L	PIEZA	20	\$ 6.30	\$ 126.00
131	LLAVE FORJA R59	PIEZA	20	\$ 5.70	\$ 114.00
132	LLAVE FORJA S5	PIEZA	20	\$ 6.00	\$ 120.00
133	LLAVE FORJA S6	PIEZA	20	\$ 4.40	\$ 88.00
135	LLAVE FORJA SC1	PIEZA	20	\$ 5.40	\$ 108.00
137	LLAVE FORJA TE81	PIEZA	20	\$ 8.10	\$ 162.00
138	LLAVE FORJA YA24D	PIEZA	20	\$ 4.50	\$ 90.00
140	MANERAL PORTA ELECTRODOS	PIEZA	1	\$ 207.60	\$ 207.60
142	MARTILLO DE UNA DE ACERO DE 12 OZ	PIEZA	1	\$ 72.90	\$ 72.90
143	MONOMANDO ALTO PARA LAVABO	PIEZA	10	\$ 401.30	\$ 4,013.00
146	SEGUETAS PARA CALADORA BOSCH T 101 D, (PAQUETES CON 5 PIEZAS)	PIEZA	2	\$ 50.70	\$ 101.40
148	PEGAMENTO BLANCO DE 4 KG	PIEZA	2	\$ 475.90	\$ 951.80
149	PICHANCHA ROSCADA DE 2"	PIEZA	5	\$ 429.00	\$ 2,145.00
150	PIJA CABEZA PLANA KLATH PHILLIPS PUNTA BROCA No 8 " X 1/2 " (CAJA CON 1000 PIEZAS)	PIEZA	1	\$ 175.30	\$ 175.30
151	PIJA CABEZA PLANA KLATH PHILLIPS PUNTA DE BROCA No 8 " X 2 " (CAJA CON 1000 PIEZAS)	PIEZA	1	\$ 479.70	\$ 479.70
152	PIJA PARA DUROCK DE 1 ¼ " PUNTA DE BROCA	PIEZA	1000	\$ 0.30	\$ 300.00
153	PIJAS PARA FIJACIÓN DE SANITARIO	PIEZA	20	\$ 11.10	\$ 222.00



Handwritten signature or mark



No.	MATERIAL O HERRAMIENTA	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
162	PINTURA PRO-1000 VINILICA, ACABADO MATE COLOR BLANCO, CUBETA CON 19 LITROS.	PIEZA	80	\$ 2,393.40	\$ 191,472.00
163	PINTURA PRO-1000 VINILICA, MATE COLOR AZUL ESTRELLA, CUBETA CON 19 LITROS.	PIEZA	3	\$ 2,393.40	\$ 7,180.20
164	PINTURA PRO-1000 VINILICA, MATE COLOR KIOSCO, CUBETA CON 19 LITROS.	PIEZA	2	\$ 2,393.40	\$ 4,786.80
165	PINTURA PRO-1000 VINILICA, MATE COLOR SERENIDAD, CUBETA CON 19 LITROS.	PIEZA	2	\$ 2,393.40	\$ 4,786.80
166	PINTURA PRO-1000 VINILICA, MATE COLOR TOSCANA, CUBETA CON 19 LITROS.	PIEZA	2	\$ 2,393.40	\$ 4,786.80
167	PINTURA PRO-1000 VINILICA, SATINADA COLOR AJONJOLI, CUBETA CON 19 LITROS.	PIEZA	2	\$ 2,393.40	\$ 4,786.80
168	PINTURA PRO-1000 VINILICA, SATINADA COLOR AMARANTO, CUBETA CON 19 LITROS.	PIEZA	2	\$ 2,393.40	\$ 4,786.80
169	PLACA DE ALUMINIO PARA CONTACTO DUPLEX	PIEZA	20	\$ 14.80	\$ 296.00
170	PLIEGO DE LIJA LONA ESMERIL No 60	PIEZA	10	\$ 18.80	\$ 188.00
171	PLIEGO DE LIJA LONA ESMERIL No 80	PIEZA	10	\$ 12.90	\$ 129.00
172	RD+MIX CLASICO CUBETA DE 28 KG	PIEZA	1	\$ 584.20	\$ 584.20
173	REDUCTOR DE COBRE DE 1 1/2" A 1 1/4"	PIEZA	10	\$ 55.40	\$ 554.00
174	REDUCTOR DE COBRE DE 1" A 3/4"	PIEZA	15	\$ 26.80	\$ 402.00
175	REDUCTOR DE COBRE DE 2" A 1 1/2"	PIEZA	10	\$ 101.50	\$ 1,015.00
176	REDUCTOR DE COBRE DE 3/4" A 1/2"	PIEZA	15	\$ 12.90	\$ 193.50
177	REDUCTOR DE COBRE DE 3/4" A 1/2"	PIEZA	15	\$ 12.00	\$ 180.00
178	REDUCTOR DE PVC SANITARIO DE 2" A 1 1/2"	PIEZA	15	\$ 3.80	\$ 57.00
179	REDUCTOR DE PVC SANITARIO DE 4" A 2"	PIEZA	15	\$ 13.60	\$ 204.00
180	REMOVEDOR GLYCO DE 5 LITROS	PIEZA	1	\$ 1,158.70	\$ 1,158.70
181	ROLLO DE SOLDADURA SOLIDA 50/50 DE 450 G	PIEZA	3	\$ 327.50	\$ 982.50
183	SEGUETA BIMETALICA DE DIENTE FINO DE 12"	PIEZA	10	\$ 17.50	\$ 175.00
184	SEGUETA BIMETALICA DE DIENTE GRUESO DE 12"	PIEZA	3	\$ 17.50	\$ 52.50
185	SET DE 15 BROCAS Y CINCELES SDS PLUS	PIEZA	1	\$ 641.10	\$ 641.10
186	SOCKET DE PORCELANA SOPORTE ESCUADRA BASE E-26	PIEZA	150	\$ 8.30	\$ 1,245.00
187	SOLDADURA 6013 DE 1/8" INFRA (CAJA CON 1 KG)	PIEZA	6	\$ 69.20	\$ 415.20
188	SOLDADURA 6013 DE 3/32" INFRA (CAJA CON 1 KG)	PIEZA	3	\$ 69.20	\$ 207.60
189	TAMBOS DE IMPERMEABILIZANTE BLANCO 100% ACRILICO SILICONIZADO ELASTOMERICO CON RESINA, 7 AÑOS DE 200 LITROS	PIEZA	1	\$ 27,307.60	\$ 27,307.60
190	TAMBOS DE IMPERMEABILIZANTE ROJO TERRACOTA 100% ACRILICO SILICONIZADO ESLOMERICO CON RESINA, 7 AÑOS DE 200 LITROS	PIEZA	1	\$ 27,307.60	\$ 27,307.60
191	TAQUETE DE PLASTICO PARA TABLAROCA No. 12	PIEZA	400	\$ 0.60	\$ 240.00
192	TAQUETE ESPIRAL PLASTICO VBT INDUSTRIAL	PIEZA	200	\$ 0.60	\$ 120.00



Q



No.	MATERIAL O HERRAMIENTA	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
193	TAQUETE RAPIDO ESPIRAL PARA TABLAROCA 14 X 38 MM	PIEZA	100	\$ 12.90	\$ 1,290.00
194	TAQUETE TIPO MARIPOSA PARA TABLAROCA Y TABIQUE HUECO PLASTICO	PIEZA	200	\$ 1.70	\$ 340.00
195	TAQUETES DE PLASTICO DE 1/4" COLOR ROJO	PIEZA	500	\$ 0.30	\$ 150.00
196	THINNER ESTANDAR. CUBETA CON 19 LITROS.	PIEZA	5	\$ 1,000.10	\$ 5,000.50
197	TIJERAS PARA PODA	PIEZA	2	\$ 101.50	\$ 203.00
198	TRANSFORMADOR PARA TIRA LED FLEXIBLE DE 1.5 A, 18W, 100-240 V, 12 VDC	PIEZA	5	\$ 396.10	\$ 1,980.50
199	TUBO CODO PARA MINGITORIO SX RF-772	PIEZA	5	\$ 159.90	\$ 799.50
201	TUERCA PARA CODO ARTICULADO MINGITORIO SECO SX-RF-776	PIEZA	5	\$ 37.90	\$ 189.50
203	TUERCA UNIÓN GALVANIZADA DE 1 "	PIEZA	5	\$ 54.40	\$ 272.00
204	TUERCA UNIÓN GALVANIZADA DE 1/2 "	PIEZA	5	\$ 29.50	\$ 147.50
205	TUERCA UNIÓN GALVANIZADA DE 3/4 "	PIEZA	5	\$ 36.00	\$ 180.00
206	VÁLVULA DE ESFERA ROSCADA DE 1/2 "	PIEZA	20	\$ 54.40	\$ 1,088.00
207	VÁLVULA DE ESFERA ROSCADA DE 3/4 "	PIEZA	20	\$ 78.40	\$ 1,568.00
208	VÁLVULA DE ESFERA SOLDABLE DE 1/2 "	PIEZA	20	\$ 50.70	\$ 1,014.00
209	VÁLVULA DE ESFERA SOLDABLE DE 3/4 "	PIEZA	20	\$ 72.90	\$ 1,458.00
210	VÁLVULA DE GLOBO ROSCADA DE 1/2 "	PIEZA	10	\$ 91.30	\$ 913.00
211	VÁLVULA DE GLOBO ROSCADA DE 3/4 "	PIEZA	10	\$ 119.00	\$ 1,190.00
212	VÁLVULA DE GLOBO SOLDABLE DE 1/2 "	PIEZA	10	\$ 87.60	\$ 876.00
213	VÁLVULA DE GLOBO SOLDABLE DE 3/4 "	PIEZA	10	\$ 101.50	\$ 1,015.00
215	VÁLVULA DE LLENADO COMPACTA PARA WC	PIEZA	40	\$ 36.00	\$ 1,440.00
SUB TOTAL					\$ 469,076.90
I.V.A.					\$ 75,052.30
TOTAL					\$ 544,129.20

Vigencia del contrato	Lugar y periodo de entrega o prestación
La vigencia del contrato será a partir de su formalización y hasta el 31 de diciembre de 2025.	Conforme al Anexo 1 de la Convocatoria de la Invitación.

De conformidad con lo dispuesto por los artículos 134 de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos; 33, 35 fracción II, 39 fracción I, 55 y 56 de "La Ley"; y 84 del Reglamento de "La Ley", se adjudica al participante, **SOLUCIONES INTEGRALES BAYON, S.A. DE C.V.**, la **"ADQUISICIÓN DE MATERIALES Y HERRAMIENTAS"** partidas 5, 11, 27 a la 29, 34, 40, 41, 54, 62, 63, 65, 91, 95 a la 97, 100, 101, 112, 114, 116, 117, 119 a la 123, 139, 141, 144, 145, 154 a la 161, 182, 200, 202 y 214, por un monto total de **\$380,097.20** (trescientos ochenta mil noventa y siete pesos 20/100 m.n., incluye I.V.A.), conforme a sus precios unitarios ofertados, de acuerdo con lo siguiente: -----

No.	MATERIAL O HERRAMIENTA	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
5	ANGULOS DE 6 M DE LARGO DE 3/4" CALIBRE 14	PIEZA	2	\$ 250.00	\$ 500.00
11	BOQUILLA CON ENCENDIDO ELECTRONICO PARA LATA ROSCADA	PIEZA	1	\$ 150.00	\$ 150.00





No.	MATERIAL O HERRAMIENTA	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
27	CABLE DUPLEX CALIBRE 16 (ROLLO CON 200 M)	PIEZA	2	\$ 1,200.00	\$ 2,400.00
28	CABLE PARA MICRÓFONO PLUG CANNON A JACK CANNON 2 M	PIEZA	20	\$ 250.00	\$ 5,000.00
29	CABLE USO RUDO 3 X 14 AWG (ROLLO CON 100 M)	PIEZA	1	\$ 1,600.00	\$ 1,600.00
34	CAJA DE PLAFÓN 3900PB ARMSTRONG (FIBRA DE VIDRIO) 61 CM X 61 CM HUMI GUARD PLUS	PIEZA	20	\$ 4,100.00	\$ 82,000.00
40	CERRADURA DE SOBREPONER SMART DERECHA	PIEZA	1	\$ 290.00	\$ 290.00
41	CERRADURA PARA RECÁMARA TULIP YALE ACABADO CROMO MATE (LLAVE NORMAL)	PIEZA	2	\$ 500.00	\$ 1,000.00
54	CODO DE PVC A 45° DE 4" SANITARIO	PIEZA	15	\$ 10.00	\$ 150.00
62	CONECTOR "T" DE COBRE DE 1 ¼ "	PIEZA	10	\$ 35.00	\$ 350.00
63	CONECTOR "T" DE COBRE DE 1 ½ "	PIEZA	10	\$ 29.00	\$ 290.00
65	CONECTOR "T" DE COBRE DE 2 "	PIEZA	10	\$ 150.00	\$ 1,500.00
91	ESPATULAS DE PLASTICO PARA VINIL CON FELPA 7.2 CM X 10 CM	PIEZA	4	\$ 30.00	\$ 120.00
95	FELPA PARA RODILLO ESTANDAR DE MICROFIBRA	PIEZA	18	\$ 150.00	\$ 2,700.00
96	FELPA PARA RODILLO ESTANDAR EXTRA	PIEZA	18	\$ 45.00	\$ 810.00
97	FELPA PARA RODILLO ESTANDAR LISA	PIEZA	18	\$ 45.00	\$ 810.00
100	GALÓN DE PALLADIO COLOR ROJO CEREZA	PIEZA	1	\$ 1,450.00	\$ 1,450.00
101	GALÓN DE PALLADIO COLOR ROJO NARANJA	PIEZA	1	\$ 1,450.00	\$ 1,450.00
112	LAMPARA LED SUPERSTAR T8 CURVALUM, 18 W, 2200 LUMENS, G13, 127 - 244 V	PIEZA	200	\$ 250.00	\$ 50,000.00
114	LAMPARA TUBULAR LED CRISTAL TRANSPARENTE MODULO 51682 25 W 100-277 V 60HZ BASE G13	PIEZA	200	\$ 180.00	\$ 36,000.00
116	LAMPARAS PANEL DE LED 60 X 60 CM 36W BLANCO BRILLANTE MARCO BLANCO 4000 LM 100 - 260V	PIEZA	20	\$ 950.00	\$ 19,000.00
117	LAMPARAS TIPO LED A19, 10W 6500K	PIEZA	300	\$ 38.00	\$ 11,400.00
119	LIJA CON VELCRO PARA LIJADORA GSS 23 AE DEL No 100	PIEZA	10	\$ 75.00	\$ 750.00
120	LIJA CON VELCRO PARA LIJADORA GSS 23 AE DEL No 60	PIEZA	10	\$ 85.00	\$ 850.00
121	LIJA CON VELCRO PARA LIJADORA GSS 23 AE DEL No 80	PIEZA	10	\$ 95.00	\$ 950.00
122	LIJA PAEA METAL DEL No 180	PIEZA	100	\$ 15.00	\$ 1,500.00
123	LIJA PAEA METAL DEL No 40	PIEZA	200	\$ 15.00	\$ 3,000.00
139	LUMINARIA LED ALUMBRADO PUBLICO TIPO OV15, 127-220V 80W	PIEZA	10	\$ 2,500.00	\$ 25,000.00
141	MANGUERA FLEXIBLE DE METAL DE 1 ½" CON TUERCA UNIÓN	PIEZA	3	\$ 2,200.00	\$ 6,600.00
144	NIPLES METÁLICOS GALVANIZADO DE 1/2"	PIEZA	15	\$ 45.00	\$ 675.00
145	NIPLES METÁLICOS GALVANIZADO DE 3/4"	PIEZA	15	\$ 65.00	\$ 975.00



Q



No.	MATERIAL O HERRAMIENTA	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
154	PINTURA DE ESMALTE, COLOR AMARILLO TRÁFICO, CUBETA CON 19 LITROS.	PIEZA	5	\$ 3,500.00	\$ 17,500.00
155	PINTURA DE ESMALTE, COLOR BLANCO BRILLANTE, CUBETA CON 19 LITROS.	PIEZA	3	\$ 2,900.00	\$ 8,700.00
156	PINTURA DE ESMALTE, COLOR BLANCO MATE, CUBETA CON 19 LITROS.	PIEZA	3	\$ 2,900.00	\$ 8,700.00
157	PINTURA DE ESMALTE, COLOR NEGRO BRILLANTE, CUBETA CON 19 LITROS.	PIEZA	3	\$ 2,900.00	\$ 8,700.00
158	PINTURA EPOXICA, COLOR BLANCO BRILLANTE CON CATALIZADOR Y DILUYENTE.CUBETA DE 19 LITROS	PIEZA	2	\$ 2,900.00	\$ 5,800.00
159	PINTURA EPOXICA, COLOR GRIS PERLA CON CATALIZADOR Y DILUYENTE.CUBETA DE 19 LITROS	PIEZA	2	\$ 2,900.00	\$ 5,800.00
160	PINTURA EPOXICA, COLOR NEGRO BRILLANTE CON CATALIZADOR Y DILUYENTE.CUBETA DE 19 LITROS	PIEZA	2	\$ 2,900.00	\$ 5,800.00
161	PINTURA ESMALTE ALQUIDALICO, COLOR VERDE CHAPULTEPEC, CUBETA CON 19 LITROS.	PIEZA	1	\$ 2,900.00	\$ 2,900.00
182	ROLLO DE SOLDADURA SOLIDA 95/5 DE 450 G	PIEZA	3	\$ 650.00	\$ 1,950.00
200	TUBO DE PVC HIDRAULICO DE 2 "	PIEZA	5	\$ 250.00	\$ 1,250.00
202	TUERCA UNIÓN DE PVC HIDRAULICO DE 2 "	PIEZA	5	\$ 75.00	\$ 375.00
214	BOQUILLA DE LATÓN PARA FUENTE TIPO HONGO DE 3/4"	PIEZA	5	\$ 185.00	\$ 925.00
SUB TOTAL					\$ 327,670.00
I.V.A.					\$ 52,427.20
TOTAL					\$ 380,097.20

Vigencia del contrato	Lugar y periodo de entrega o prestación
La vigencia del contrato será a partir de su formalización y hasta el 31 de diciembre de 2025.	Conforme al Anexo 1 de la Convocatoria de la Invitación.

De conformidad con el artículo 49 de "La Ley", con la notificación del presente fallo, por el que se le adjudica la **"ADQUISICIÓN DE MATERIALES Y HERRAMIENTAS"** a los participantes: **MARTINEZ BARRANCO S.A. DE C.V.**, con domicilio en Calle 11 número 97, Colonia olivar del Conde, Álvaro Obregón, C.P. 01400, Ciudad de México, y **SOLUCIONES INTEGRALES BAYON S.A. DE C.V.**, con domicilio en, Calle Hamburgo número 182, Colonia Juárez, Cuauhtémoc, C.P. 06600, Ciudad de México; las obligaciones derivadas de éste les serán exigibles, sin perjuicio de la obligación de las partes de firmar el contrato correspondiente. Los proveedores adjudicados deberán firmar el contrato correspondiente a través del Módulo de Formalización de Instrumentos Jurídicos, a más tardar el **03 de octubre de 2025 a las 16:00 horas**, conforme al "ACUERDO por el que se incorpora como un módulo de CompraNet la aplicación denominada Formalización de Instrumentos Jurídicos y se emiten las Disposiciones de carácter general que regulan su funcionamiento", publicado en el Diario Oficial de la Federación el día 18 de septiembre de 2020.

Asimismo, con fundamento en los artículos 69 fracción II, 70 fracción II de "La Ley" y 103 del Reglamento de "La Ley" y las Políticas, Bases y Lineamientos Aplicables para las Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del CIDE, los participantes





adjudicados deberán presentar la garantía de cumplimiento de contrato, a más tardar el día **13 de octubre de 2025** en un horario de las **9:00 a las 16:00 horas**, atendiendo a lo siguiente:-----

Si el monto adjudicado, antes de impuestos, **rebase** el monto autorizado para procedimientos de Invitación a Cuando Menos Tres Personas vigente (**\$472,000.01**); de conformidad a lo establecido en el artículo 48 último párrafo de "La Ley", la persona participante adjudicada, a fin de garantizar el cumplimiento de las obligaciones derivadas del contrato y para responder por los bienes o servicios adjudicados, así como de cualquier otra responsabilidad, deberá presentar dentro de los 10 días naturales posteriores a la formalización del contrato, póliza de fianza expedida por institución afianzadora mexicana autorizada en los términos de la Ley de Instituciones de Seguros y Fianzas a favor del Centro de Investigación y Docencia Económicas, A.C.(CIDE), por un importe equivalente al 10% (diez por ciento) del IMPORTE TOTAL del contrato adjudicado, por la vigencia del periodo del contrato y hasta que el CIDE a través de la Dirección de Recursos Materiales y Servicios Generales, previa solicitud por escrito por parte del titular del Área Requirente, dé a la persona participante adjudicada, su autorización por escrito para que proceda a cancelar la póliza de la fianza correspondiente.-----

A efecto de dar cabal cumplimiento al artículo 66 de "La Ley", los participantes adjudicados deberán de presentar la siguiente documentación, en original y copia para cotejo, dentro de los dos (2) días hábiles siguientes a partir de la fecha de emisión del presente fallo: -----

No.	DOCUMENTO
1	Acta Constitutiva, incluyendo reformas y modificaciones, siendo legible su inscripción en el Registro Público de la Propiedad y Comercio (o documento equivalente, según la legislación de su país de origen).
2	Poder notarial de quien(es) pueden actuar en nombre y representación del adjudicado.
3	Identificación oficial con fotografía y firma (pasaporte, cartilla, credencial del INE o cédula profesional).
4	Constancia de Situación Fiscal en el formato de la SHCP.
5	Comprobante de domicilio fiscal no mayor a tres meses.
6	Opinión Positiva emitida por el SAT, respecto a sus obligaciones fiscales (32-D Código Fiscal), la cual deberá estar vigente en la fecha de formalización del contrato. (Solo en el caso de que el contrato rebase los \$300,000.00 sin incluir el I.V.A.)
7	Opinión Positiva emitida por el IMSS, respecto a sus obligaciones en materia de seguridad social, la cual deberá estar vigente en la fecha de formalización del contrato. (Solo en el caso de que el contrato rebase los \$300,000.00 sin incluir el I.V.A.)
8	Opinión Positiva emitida por el INFONAVIT, respecto de sus obligaciones en materia de Fondo Nacional para la Vivienda para los Trabajadores, la cual deberá estar vigente en la fecha de formalización del contrato. (Solo en el caso de que el contrato rebase los \$300,000.00 sin incluir el I.V.A.)
9	Estado de cuenta con Clabe interbancaria en el caso de que los pagos se hagan por transferencia electrónica.

Durante la vigencia del contrato, los **proveedores adjudicados** estarán obligados a mantenerse al corriente de sus **obligaciones fiscales**, lo cual deberán acreditar con la **presentación periódica, cada 2 meses, de la opinión u opiniones positivas que le emita la autoridad fiscal competente.**-----

Se leyó y firmaron de conformidad esta acta los que en ella intervinieron, entregándoles copia a los asistentes. Así mismo se hace constar que a partir de la hora en que se da por terminado este acto y durante los siguientes cinco días hábiles, el presente documento se encontrará en lugar visible de la Dirección de Recursos Materiales y Servicios Generales, sita en el piso tres de la dirección mencionada en el primer párrafo, a disposición de las personas que no hubieren asistido al acto para efectos de su notificación y a través de la plataforma de ComprasMX siendo responsabilidad de los interesados acudir a enterarse de su contenido y obtener copia de la misma.-----



[Handwritten signature]



No teniendo otro asunto que tratar, se da por terminado este acto a las 14:45 horas del mismo día en que dio inicio.-----

La presente acta de fallo consta de 14 páginas y tres **Anexos**, los cuales forman parte integral del fallo, firmando para los efectos legales y de conformidad, por los asistentes a este evento, quienes reciben copia de esta. -----

POR EL CENTRO DE INVESTIGACIÓN Y DOCENCIA ECONOMICAS, A.C.

NOMBRE	ÁREA	FIRMA
Lic. Pedro Galindo López	Director de Recursos Materiales y Servicios Generales	
Lic. Juan Carlos Trejo Martínez	Subdirector de Recursos Materiales	
Lic. Rafael Emiliano Aguilar Garcia	Subdirector de Servicios Generales (Área Requirente)	
Lic. Andrea Patricia Bello García	Responsable de Adquisiciones	

POR EL ÓRGANO INTERNO DE CONTROL

NOMBRE	ÁREA	FIRMA
Mtra. Julieta Proa Santoyo	Oficina de Representación del Órgano Interno de Control en la SECIHTI en el CIDE	

Firmas correspondientes al Acta de fallo de la Invitación a Cuando Menos Tres Personas Electrónica de Carácter Nacional No. IA-38-90M-03890M001-N-62-2025 para la contratación de la "ADQUISICIÓN DE MATERIALES Y HERRAMIENTAS"-----

----- FIN DEL ACTA -----





ANEXO 1. RESULTADO DE LA EVALUACIÓN DE LA DOCUMENTACIÓN LEGAL ADMINISTRATIVA

TIPO DE PROCEDIMIENTO: INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL ELECTRÓNICA
PROCEDIMIENTO No.: IA-38-90M-03890M001-N-62-2025

"ADQUISICIÓN DE MATERIALES Y HERRAMIENTAS"

TIPO DE DOCUMENTO	REFERENCIA DE LA CONVOCATORIA	MARTINEZ BARRANCO SA DE CV		SOLUCIONES INTEGRALES BAYON SA DE CV		SUMINISTROS GFG SA DE CV	
		SI CUMPLE	NO CUMPLE	SI CUMPLE	NO CUMPLE	SI CUMPLE	NO CUMPLE
DOCUMENTACIÓN OBLIGATORIA (INDISPENSABLES CUYO INCUMPLIMIENTO AFECTA LA SOLVENCIA DE LA PROPOSICIÓN)							
Formato de acreditación (ANEXO 3 "Formato de acreditación")	IV.1	X		X		X	
Identificación oficial vigente del representante legal	IV.1, Inciso D)	X		X		X	
Dirección del correo electrónico del licitante.	IV.2	X		X		X	
Carta del artículo 71 y 90 de la LAASSP (ANEXO 4 "Carta del artículo 71 y 90 de la LAASSP").	IV.3	X		X		X	
Declaración de integridad (ANEXO 5 "Declaración de Integridad").	IV.4	X		X		X	
Manifestación de Nacionalidad (ANEXO 6 "Manifestación de Nacionalidad").	IV.5	X		X		X	
Manifestación de Nacionalidad, origen de los bienes y grado de contenido nacional (ANEXO 6 "Manifestación de Grado de Contenido Nacional").	IV.5	X		X		X	
Escrito de manifestación que no ejecuta con otro participante acciones que tengan por objeto obtener algún beneficio (ANEXO 8 "Escrito de no obtener algún beneficio con otro participante")	IV.7	X		X		X	
Escrito de manifestación que, en caso de resultar ganador, no podrá subcontratar a otro licitante que haya participado en el procedimiento (ANEXO 9 "Escrito de no poder subcontratar a otro licitante")	IV.8	X		X		X	
Manifestación con Relación al Punto 29 del Acuerdo por el que se Establecen las Disposiciones que se Deberán Observar para la Utilización del Sistema Electrónico de Información Pública Gubernamental denominado CompraNET (ANEXO 16 "Manifestación con Relación al Punto 29 del Acuerdo por el que se Establecen las Disposiciones que se Deberán Observar para la Utilización del Sistema Electrónico de Información Pública Gubernamental denominado CompraNET")	IV.9	X		X		X	
Escrito de manifestación de conflicto de interés (ANEXO 18 "ESCRITO DE MANIFESTACIÓN DE CONFLICTO DE INTERÉS")	IV.10	X		X		X	
DOCUMENTACIÓN OPTATIVA							
Escrito de Entrega de la Proposición. (ANEXO 12 "Escrito de Entrega de la Proposición")	IV.11		Presentó		Presentó		No Presentó
Manifestación MIPYME (ANEXO 10 "Manifestación de MIPYME")	IV.12		Presentó		Presentó		No Presentó
Manifestación de datos reservados y/o confidenciales (ANEXO 17 "Manifestación de información reservada y/o confidencial")	IV.13		Presentó		No Presentó		No Presentó

Elaboró

Lic. Andrea Patricia Bello García
Responsable de Adquisiciones

Lic. Juan Carlos Trejo Martínez
Subdirector de Recursos Materiales



CIDE

TIPO DE PROCEDIMIENTO: Invitación a Cuando Menos Tres Personas Electrónica Nacional
PROCEDIMIENTO No: IA-38-90M-03890M001-N-62-2025

RESULTADO DE LA EVALUACIÓN ECONOMICA
CUADRO COMPARATIVO ANÁLISIS ECONÓMICO
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
SUBDIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES

"ADQUISICIÓN DE MATERIALES Y HERRAMIENTAS"
ANEXO 3.

MARTINEZ BARRANCO, S.A. DE C.V.						SOLUCIONES INTEGRALES BAYON, S.A. DE C.V.		
Nº	MATERIAL O HERRAMIENTA	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO
1	ABRAZADERA SIN FIN 2"	PIEZA	20	\$ 10.00	\$ 200.00	\$ 10.00	\$ 200.00	\$ 200.00
2	ABRAZADERAS SIN FIN 1"	PIEZA	20	\$ 7.30	\$ 146.00	\$ 15.00	\$ 300.00	\$ 300.00
3	AGUARRAS ESTANDAR. CUBETA CON 19 LITROS.	PIEZA	5	\$ 1,657.60	\$ 8,288.00	\$ 1,350.00	\$ 6,750.00	\$ 6,750.00
4	ANGULOS DE 6 M DE LARGO DE 1" CALIBRE 14	PIEZA	2	\$ 384.90	\$ 769.80	\$ 700.00	\$ 1,400.00	\$ 1,400.00
5	ANGULOS DE 6 M DE LARGO DE 3/4" CALIBRE 14	PIEZA	2	NO COTIZO		\$ 250.00	\$ 500.00	\$ 500.00
6	ARCO PARA SEGUETA CROMADO 12"	PIEZA	1	\$ 170.70	\$ 170.70	\$ 245.00	\$ 245.00	\$ 245.00
7	ARMAZÓN PARA MINI RODILLO DE 4"	PIEZA	10	\$ 23.10	\$ 231.00	\$ 36.00	\$ 360.00	\$ 360.00
8	ARMAZÓN UNIVERSAL REFORZADO PARA RODILLO DE 9"	PIEZA	10	\$ 41.50	\$ 415.00	\$ 65.00	\$ 650.00	\$ 650.00
9	BISAGRA TUBULAR DE 5/8 PARA HERRERIA	PIEZA	2	\$ 7.40	\$ 14.80	\$ 13.00	\$ 26.00	\$ 26.00
10	BOMBA SUMERGIBLE DE 1HP MOTOR DE USO CONTINUO	PIEZA	1	\$ 2,767.50	\$ 2,767.50	\$ 3,500.00	\$ 3,500.00	\$ 3,500.00
11	BOQUILLA CON ENCENDIDO ELECTRONICO PARA LATA ROSCADA	PIEZA	1	\$ 198.30	\$ 198.30	\$ 150.00	\$ 150.00	\$ 150.00
12	BROCA PARA CONCRETO DE 1/2" X 6"	PIEZA	1	\$ 30.40	\$ 30.40	NO COTIZO		
13	BROCA PARA CONCRETO DE 3/8" X 6"	PIEZA	1	\$ 23.10	\$ 23.10	NO COTIZO		
14	BROCA PARA ROUTER DE 1/2" X 1/4" VÁSTAGO RECTO	PIEZA	1	NO COTIZO		NO COTIZO		
15	BROCA PARA ROUTER DE 3/8" X 1/4" VÁSTAGO RECTO	PIEZA	1	NO COTIZO		NO COTIZO		
16	BROCA PARA ROUTER PARA BOLEAR DE 7/8" X 1/4" BASTAGO DE 1/5	PIEZA	1	NO COTIZO		NO COTIZO		
17	BROCA PARA ROUTER PECHO DE PALOMA DE 7/8" X 1/4" BASTAGO DE 1/4	PIEZA	1	NO COTIZO		NO COTIZO		
18	BROCHA DE 2"	PIEZA	20	\$ 10.10	\$ 202.00	\$ 22.00	\$ 440.00	\$ 440.00
19	BROCHA DE 3"	PIEZA	20	\$ 16.60	\$ 332.00	\$ 38.00	\$ 760.00	\$ 760.00
20	BROCHA DE 4"	PIEZA	20	\$ 24.00	\$ 480.00	\$ 60.00	\$ 1,200.00	\$ 1,200.00
21	BROCHA DE 5"	PIEZA	20	\$ 31.40	\$ 628.00	\$ 80.00	\$ 1,600.00	\$ 1,600.00
22	BROCHA DE 6"	PIEZA	20	\$ 35.10	\$ 702.00	\$ 95.00	\$ 1,900.00	\$ 1,900.00
23	BROQUERO PARA TALADRO BOSCH 1/2"	PIEZA	1	\$ 142.60	\$ 142.60	NO COTIZO		
24	CABLE COLOR BLANCO CALIBRE 10 (ROLLO CON 300 M)	PIEZA	3	\$ 4,981.50	\$ 14,944.50	\$ 6,500.00	\$ 19,500.00	\$ 19,500.00
25	CABLE COLOR ROJO CALIBRE 10 (ROLLO CON 300 M)	PIEZA	3	\$ 4,981.50	\$ 14,944.50	\$ 6,500.00	\$ 19,500.00	\$ 19,500.00
26	CABLE COLOR VERDE CALIBRE 10 (ROLLO CON 300 M)	PIEZA	3	\$ 4,981.50	\$ 14,944.50	\$ 6,500.00	\$ 19,500.00	\$ 19,500.00
27	CABLE DUPLEX CALIBRE 16 (ROLLO CON 200 M)	PIEZA	2	\$ 2,121.80	\$ 4,243.60	\$ 1,200.00	\$ 2,400.00	\$ 2,400.00
28	CABLE PARA MICROFONO PLUG CANNON A JACK CANNON 2 M	PIEZA	20	\$ 369.00	\$ 7,380.00	\$ 250.00	\$ 5,000.00	\$ 5,000.00
29	CABLE USO RUDDO 3 X 14 AWG (ROLLO CON 100 M)	PIEZA	1	\$ 2,952.00	\$ 2,952.00	\$ 1,600.00	\$ 1,600.00	\$ 1,600.00



CIDE

TIPO DE PROCEDIMIENTO: Invitación a Cuando Menos Tres Personas Electrónica Nacional
PROCEDIMIENTO No: IA-38-90M-03890M001-N-62-2025

RESULTADO DE LA EVALUACIÓN ECONOMICA
CUADRO COMPARATIVO ANÁLISIS ECONÓMICO
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
SUBDIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES

"ADQUISICIÓN DE MATERIALES Y HERRAMIENTAS"
ANEXO 3.

NO.	MATERIAL O HERRAMIENTA	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	MARTINEZ BARRANCO, S.A. DE C.V.				SOLUCIONES INTEGRALES BAYON, S.A. DE C.V.			
				PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
30	CADENA DE 1/4" ROLLO CON 20 M	PIEZA	1	\$ 1,485.20	\$ 1,485.20	\$ 1,850.00	\$ 1,850.00	NO COTIZO		NO COTIZO	
31	BISAGRAS COLOR DORADO 3" X 3" CAJA CON 10 PIEZAS	PIEZA	1	\$ 156.80	\$ 156.80	NO COTIZO		NO COTIZO		NO COTIZO	
32	CLAVOS PARA CLAVADORA NEUMÁTICA DE 1 1/2" (32 MM) CAJA CON 5000 CLAVOS	PIEZA	1	\$ 109.80	\$ 109.80	NO COTIZO		NO COTIZO		NO COTIZO	
33	CAJA DE PLAFON RADAR DE 6" X 6" (CAJA CON 16 PIEZAS)	PIEZA	3	\$ 2,951.80	\$ 8,855.40	NO COTIZO		NO COTIZO		NO COTIZO	
34	CAJA DE PLAFON 3900PB ARMSTRONG (FIBRA DE VIDRIO) 61 CM X 61 CM HUM GUARD PLUS	PIEZA	20	NO COTIZO		NO COTIZO		NO COTIZO		NO COTIZO	
35	CAJA REGISTRO TIPO FS CON ROSCA BSP -1/2" 1 ENTRADA	PIEZA	30	\$ 69.20	\$ 2,076.00	\$ 4,100.00	\$ 123,000.00	NO COTIZO		NO COTIZO	
36	CAUCHON PARA EMPALME DE CABLES CALIBRE 12 A 14	PIEZA	50	\$ 0.80	\$ 40.00	\$ 320.00	\$ 16,000.00	NO COTIZO		NO COTIZO	
37	CEPILLO ELECTRICO PARA MADERA GHO 26-82 D 710 W 127 V	PIEZA	1	\$ 1,374.50	\$ 1,374.50	NO COTIZO		NO COTIZO		NO COTIZO	
38	CERRADURA DE PALETA 30MM	PIEZA	5	\$ 55.40	\$ 277.00	\$ 60.00	\$ 300.00	NO COTIZO		NO COTIZO	
39	CERRADURA DE 16 MM DE TRABAMIENTO FRONTAL PARA GABINETE	PIEZA	5	\$ 44.30	\$ 221.50	\$ 55.00	\$ 275.00	NO COTIZO		NO COTIZO	
40	CERRADURA PARA RECAMARA TULIP YALE ACABADO CROMO MATE	PIEZA	1	NO COTIZO		NO COTIZO		NO COTIZO		NO COTIZO	
41	CERRADURA PARA RECAMARA TULIP YALE ACABADO CROMO MATE (LLAVE NORMAL)	PIEZA	2	\$ 510.50	\$ 1,021.00	\$ 500.00	\$ 1,000.00	NO COTIZO		NO COTIZO	
42	CERRADURA TIPO ESFERA PARA RECAMARA ACABADO CROMO	PIEZA	2	\$ 161.40	\$ 322.80	\$ 200.00	\$ 400.00	NO COTIZO		NO COTIZO	
43	CESPOL 1 1/2" DE LATON PARA LAVABO CON CONTRACANASTA	PIEZA	3	\$ 253.70	\$ 761.10	\$ 395.00	\$ 1,185.00	NO COTIZO		NO COTIZO	
44	CHAPA DE PISO PARA CRISTAL TEMPLADO CON CONTRA PARA EL PISO (LLAVE NORMAL)	PIEZA	2	\$ 553.50	\$ 1,107.00	NO COTIZO		NO COTIZO		NO COTIZO	
45	CINCHO PLASTICO DE 30 CM (PAQUETE DE 50 PIEZAS)	PIEZA	10	\$ 36.00	\$ 360.00	\$ 60.00	\$ 600.00	NO COTIZO		NO COTIZO	
46	CINTA ANTIDERRAPANTE DE 18 M X 25 MM	PIEZA	10	\$ 155.90	\$ 1,559.00	\$ 240.00	\$ 2,400.00	NO COTIZO		NO COTIZO	
47	CINTA DE AISLAR PVC, 19MM X 18MTS	PIEZA	20	\$ 12.90	\$ 258.00	\$ 30.00	\$ 600.00	NO COTIZO		NO COTIZO	
48	CINTA DE PRECAUCIÓN (305 M)	PIEZA	1	\$ 91.30	\$ 91.30	\$ 150.00	\$ 150.00	NO COTIZO		NO COTIZO	
49	CINTA DE PRECAUCIÓN ADHESIVA AL PISO (33M)	PIEZA	1	\$ 62.60	\$ 62.60	NO COTIZO		NO COTIZO		NO COTIZO	
50	CINTA DOBLE CARA ANCHO: 1" O 2 CM	PIEZA	15	NO COTIZO		NO COTIZO		NO COTIZO		NO COTIZO	
51	CLAVUA DE 2 POLOS 3 CABLES, 15 A	PIEZA	50	\$ 12.00	\$ 600.00	\$ 20.00	\$ 1,000.00	NO COTIZO		NO COTIZO	
52	CODO DE COBRE A 45° DE 1"	PIEZA	15	\$ 54.40	\$ 816.00	\$ 85.00	\$ 1,275.00	NO COTIZO		NO COTIZO	
53	CODO DE COBRE A 90° DE 1"	PIEZA	15	\$ 38.70	\$ 580.50	\$ 85.00	\$ 1,275.00	NO COTIZO		NO COTIZO	
54	CODO DE PVC A 45° DE 4" SANITARIO	PIEZA	15	\$ 16.70	\$ 250.50	\$ 10.00	\$ 150.00	NO COTIZO		NO COTIZO	
55	CODO DE PVC A 45° HIDRAULICO DE 2"	PIEZA	15	\$ 17.50	\$ 262.50	\$ 35.00	\$ 525.00	NO COTIZO		NO COTIZO	
56	CODO DE PVC A 45° SANITARIO DE 3"	PIEZA	15	\$ 10.30	\$ 154.50	\$ 50.00	\$ 750.00	NO COTIZO		NO COTIZO	



CIDE

TIPO DE PROCEDIMIENTO: Invitación a Cuando Menos Tres Personas Electrónica Nacional
PROCEDIMIENTO No: IA-38-90M-03890M001-N-62-2025

RESULTADO DE LA EVALUACIÓN ECONOMICA
CUADRO COMPARATIVO ANÁLISIS ECONÓMICO
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
SUBDIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES

"ADQUISICIÓN DE MATERIALES Y HERRAMIENTAS"
ANEXO 3.

MARTINEZ BARRANCO, S.A. DE C.V.					SOLUCIONES INTEGRALES BAYON, S.A. DE C.V.		
NO.	MATERIAL O HERRAMIENTA	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
57	CODO DE PVC A 90° DE 4" SANITARIO	PIEZA	15	\$ 21.90	\$ 328.50	\$ 55.00	\$ 825.00
58	CODO DE PVC A 90° HIDRAULICO DE 2"	PIEZA	15	\$ 20.30	\$ 304.50	\$ 35.00	\$ 525.00
59	CODO DE PVC A 90° SANITARIO DE 3"	PIEZA	15	\$ 10.50	\$ 157.50	\$ 50.00	\$ 750.00
60	COMPRESOR DE AIRE PORTATIL DE 2 GALONES TANQUE DOBLE, 1/3 HP SIN ACEITE PRESIÓN MAXIMA DE 125 PSI	PIEZA	1	\$ 3,866.40	\$ 3,866.40	NO COTIZO	
61	CONECTOR "T" DE COBRE DE 1"	PIEZA	15	\$ 82.10	\$ 1,231.50	\$ 95.00	\$ 1,425.00
62	CONECTOR "T" DE COBRE DE 1 1/4"	PIEZA	10	\$ 161.40	\$ 1,614.00	\$ 35.00	\$ 350.00
63	CONECTOR "T" DE COBRE DE 1 1/2"	PIEZA	10	\$ 216.80	\$ 2,168.00	\$ 29.00	\$ 290.00
64	CONECTOR "T" DE COBRE DE 1/2"	PIEZA	15	\$ 12.90	\$ 193.50	\$ 20.00	\$ 300.00
65	CONECTOR "T" DE COBRE DE 2"	PIEZA	10	\$ 364.40	\$ 3,644.00	\$ 150.00	\$ 1,500.00
66	CONECTOR "T" DE COBRE DE 3/4"	PIEZA	15	\$ 32.30	\$ 484.50	\$ 46.00	\$ 690.00
67	CONECTOR "T" DE PVC HIDRAULICO DE 2"	PIEZA	15	\$ 26.80	\$ 402.00	\$ 50.00	\$ 750.00
68	CONECTOR FLEXIBLE 1/2" A 7/8" PARA WC DE 35 CM	PIEZA	20	\$ 38.70	\$ 774.00	\$ 90.00	\$ 1,800.00
69	CONECTOR HIDRAULICO DE PVC CON ROSCA EXTERIOR 3/4"	PIEZA	15	\$ 2.80	\$ 42.00	\$ 20.00	\$ 300.00
70	CONECTOR RAPIDO PARA MANGUERA DE 3/4"	PIEZA	5	\$ 20.30	\$ 101.50	NO COTIZO	
71	CONTACTO DUPLEX POLARIZADO COLOR MARFIL DE 15 A - 127 V	PIEZA	30	\$ 22.10	\$ 663.00	\$ 75.00	\$ 2,250.00
72	COPLE DE COBRE 1" SIN TOPE	PIEZA	15	\$ 26.80	\$ 402.00	\$ 50.00	\$ 750.00
73	COPLE DE COBRE 1/2" SIN TOPE	PIEZA	15	\$ 5.50	\$ 82.50	\$ 15.00	\$ 225.00
74	COPLE DE COBRE 3/4" SIN TOPE	PIEZA	15	\$ 14.80	\$ 222.00	\$ 30.00	\$ 450.00
75	COPLE DE PVC DE SANITARIO DE 3"	PIEZA	15	\$ 5.70	\$ 85.50	\$ 10.00	\$ 150.00
76	COPLE DE PVC HIDRAULICO DE 2"	PIEZA	15	\$ 11.10	\$ 166.50	\$ 30.00	\$ 450.00
77	COPLE DE PVC HIDRAULICO DE 3/4"	PIEZA	15	\$ 2.30	\$ 34.50	\$ 45.00	\$ 675.00
78	COPLE DE PVC SANITARIO DE 1 1/2"	PIEZA	15	\$ 2.30	\$ 34.50	\$ 15.00	\$ 225.00
79	COPLE DE PVC SANITARIO DE 2"	PIEZA	15	\$ 2.60	\$ 39.00	\$ 35.00	\$ 525.00
80	COPLE DE PVC SANITARIO DE 4"	PIEZA	15	\$ 9.70	\$ 145.50	\$ 75.00	\$ 1,125.00
81	COPLE GALVANIZADO DE 1/2"	PIEZA	15	\$ 8.30	\$ 124.50	\$ 20.00	\$ 300.00
82	COPLE GALVANIZADO DE 3/4"	PIEZA	15	\$ 12.00	\$ 180.00	\$ 25.00	\$ 375.00
83	QUERDA SOGA POLIPROPILENO 19MM 3/4 ROLLO 40KG COLOR AMARILLO	PIEZA	1	\$ 3,025.80	\$ 3,025.80	NO COTIZO	
84	DISCO DE CORTE PARA METAL DE 4 1/2"	PIEZA	10	\$ 12.90	\$ 129.00	\$ 30.00	\$ 300.00

Handwritten signature and initials.



CIDE

TIPO DE PROCEDIMIENTO: Invitación a Cuando Menos Tres Personas Electrónica Nacional
PROCEDIMIENTO No: IA-38-90M-03890M001-N-62-2025

RESULTADO DE LA EVALUACIÓN ECONOMICA
CUADRO COMPARATIVO ANALISIS ECONOMICO
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
SUBDIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES

"ADQUISICIÓN DE MATERIALES Y HERRAMIENTAS"
ANEXO 3.

NO.	MATERIAL O HERRAMIENTA	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	MARTINEZ BARRANCO, S.A. DE C.V.				SOLUCIONES INTEGRALES BAYON, S.A. DE C.V.			
				PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
85	DISCO DE DESBASTE	PIEZA	3	\$ 21.20	\$ 63.60	NO COTIZO		NO COTIZO		NO COTIZO	
86	DISCO DE DIAMANTE RIN CONTINUO 4 1/2"	PIEZA	5	\$ 106.10	\$ 530.50	\$ 150.00	\$ 750.00	\$ 150.00	\$ 750.00	\$ 150.00	\$ 750.00
87	DISCO LAMINADO GRANO 80 4 1/2"	PIEZA	10	\$ 45.20	\$ 452.00	\$ 75.00	\$ 750.00	\$ 75.00	\$ 750.00	\$ 75.00	\$ 750.00
88	DISCOS PARA CORTE METAL DE 4" V Ø = 3/8	PIEZA	40	NO COTIZO		NO COTIZO		NO COTIZO		NO COTIZO	
89	DISCOS PARA DESVASTE METAL DE 4" V Ø = 3/8	PIEZA	20	NO COTIZO		NO COTIZO		NO COTIZO		NO COTIZO	
90	ESPATULA MULTUSOS	PIEZA	10	\$ 48.90	\$ 489.00	\$ 75.00	\$ 750.00	\$ 75.00	\$ 750.00	\$ 75.00	\$ 750.00
91	ESPATULAS DE PLASTICO PARA VINIL CON FELPA 7.2 CM X 10 CM	PIEZA	4	NO COTIZO		\$ 30.00	\$ 120.00	\$ 30.00	\$ 120.00	\$ 30.00	\$ 120.00
92	EXTENSION PARA RODILLO DE 2 METROS	PIEZA	4	\$ 87.60	\$ 350.40	\$ 100.00	\$ 400.00	\$ 100.00	\$ 400.00	\$ 100.00	\$ 400.00
93	FELPA PARA MINI RODILLO DE 4" X 3/8" - 100 MM X 9.5 MM	PIEZA	18	\$ 8.30	\$ 149.40	\$ 15.00	\$ 270.00	\$ 15.00	\$ 270.00	\$ 15.00	\$ 270.00
94	FELPA PARA RODILLO DE 16MM X 225MM - 5/8" X 9" SUPERFICIE POCO RUGOSA	PIEZA	18	\$ 38.70	\$ 696.60	\$ 60.00	\$ 1,080.00	\$ 60.00	\$ 1,080.00	\$ 60.00	\$ 1,080.00
95	FELPA PARA RODILLO ESTANDAR DE MICROFIBRA	PIEZA	18	\$ 24.50	\$ 441.00	\$ 150.00	\$ 2,700.00	\$ 150.00	\$ 2,700.00	\$ 150.00	\$ 2,700.00
96	FELPA PARA RODILLO ESTANDAR EXTRA	PIEZA	18	\$ 24.00	\$ 432.00	\$ 45.00	\$ 810.00	\$ 45.00	\$ 810.00	\$ 45.00	\$ 810.00
97	FELPA PARA RODILLO ESTANDAR LISA	PIEZA	18	\$ 20.30	\$ 365.40	\$ 45.00	\$ 810.00	\$ 45.00	\$ 810.00	\$ 45.00	\$ 810.00
98	FLEXOMETRO DE 8 METROS	PIEZA	1	\$ 124.50	\$ 124.50	\$ 180.00	\$ 180.00	\$ 180.00	\$ 180.00	\$ 180.00	\$ 180.00
99	FLOTADOR PARA ALTA PRESION DE 1"	PIEZA	2	\$ 2,266.60	\$ 4,533.20	NO COTIZO		NO COTIZO		NO COTIZO	
100	GALÓN DE PALLADIO COLOR ROJO CEREZA	PIEZA	1	NO COTIZO		\$ 1,450.00	\$ 1,450.00	\$ 1,450.00	\$ 1,450.00	\$ 1,450.00	\$ 1,450.00
101	GALÓN DE PALLADIO COLOR ROJO NARANJA	PIEZA	1	NO COTIZO		\$ 1,450.00	\$ 1,450.00	\$ 1,450.00	\$ 1,450.00	\$ 1,450.00	\$ 1,450.00
102	GUÍA DE ACERO DESTAPACANOS DE 7.6 M CON ZANCO HEXAGONAL DE 1/4" PARA TALADRO	PIEZA	1	NO COTIZO		\$ 1,450.00	\$ 1,450.00	\$ 1,450.00	\$ 1,450.00	\$ 1,450.00	\$ 1,450.00
103	HILO REDONDO PARA DESBROZADORA, 2.7 MM X 63 M	PIEZA	1	\$ 336.70	\$ 336.70	NO COTIZO		NO COTIZO		NO COTIZO	
104	JUEGO DE 4 BROCAS PARA AZULEJO Y VIDRIO	PIEZA	2	\$ 115.30	\$ 230.60	\$ 185.00	\$ 370.00	\$ 185.00	\$ 370.00	\$ 185.00	\$ 370.00
105	JUEGO DE 6 BROCAS PARA CONCRETO	PIEZA	1	\$ 124.50	\$ 124.50	\$ 195.00	\$ 195.00	\$ 195.00	\$ 195.00	\$ 195.00	\$ 195.00
106	JUEGO DE CUÑAS PARA PINTOR CON MANGO PLASTICO 6, FOY 142628	PIEZA	10	\$ 23.10	\$ 231.00	\$ 50.00	\$ 500.00	\$ 50.00	\$ 500.00	\$ 50.00	\$ 500.00
107	JUEGO DE EXTRACTORES DE TORNILOS	PIEZA	1	\$ 72.90	\$ 72.90	\$ 180.00	\$ 180.00	\$ 180.00	\$ 180.00	\$ 180.00	\$ 180.00
108	KIT DE CONTRA ARMADO PARA MINIGRITO SX-SF-7C2	PIEZA	5	\$ 87.10	\$ 435.50	\$ 150.00	\$ 750.00	\$ 150.00	\$ 750.00	\$ 150.00	\$ 750.00
109	KIT PARA SALIDA ECONOMIZADORA SV-084	PIEZA	30	\$ 299.30	\$ 8,979.00	\$ 350.00	\$ 10,500.00	\$ 350.00	\$ 10,500.00	\$ 350.00	\$ 10,500.00
110	LAMPARA ESPIRAL 65 W, 127 V, BASE E-26 Ø E-27	PIEZA	50	\$ 119.00	\$ 5,950.00	\$ 190.00	\$ 9,500.00	\$ 190.00	\$ 9,500.00	\$ 190.00	\$ 9,500.00



CIDE

TIPO DE PROCEDIMIENTO: Invitación a Cuando Menos Tres Personas Electrónica Nacional
PROCEDIMIENTO No: IA-38-90M-03890M001-N-62-2025

RESULTADO DE LA EVALUACIÓN ECONOMICA
CUADRO COMPARATIVO ANÁLISIS ECONÓMICO
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
SUBDIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES

"ADQUISICIÓN DE MATERIALES Y HERRAMIENTAS"
ANEXO 3.

MARTINEZ BARRANCO, S.A. DE C.V.					SOLUCIONES INTEGRALES BAYON, S.A. DE C.V.		
No.	MATERIAL O HERRAMIENTA	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
111	LAMPARA LED REFLECTORA RECARGABLE DE 900 LM	PIEZA	5	\$ 576.60	\$ 2,883.00	\$ 820.00	\$ 4,100.00
112	LAMPARA LED SUPERSTAR T8 CURVALUM, 18 W, 2200 LUMENS, G13, 127 - 244 V	PIEZA	200	NO COTIZO		\$ 250.00	\$ 50,000.00
113	LAMPARA LED TIPO MINERO RECARGABLE DE 160 LM	PIEZA	5	\$ 69.20	\$ 346.00	\$ 385.00	\$ 1,925.00
114	LAMPARA TUBULAR LED CRISTAL TRANSPARENTE MODULO 51682 25 W 100-277 V 60HZ BASE G13	PIEZA	200	\$ 238.50	\$ 47,700.00	\$ 180.00	\$ 36,000.00
115	LAMPARAS LED T5D60/10W/40, TENSION NORMAL 100-127V 10W 60HZ	PIEZA	200	\$ 108.90	\$ 21,780.00	\$ 185.00	\$ 37,000.00
116	LAMPARAS PANEL DE LED 60 X 60 CM 36W BLANCO BRILLANTE MARCO BLANCO 4000 LM 100 - 260V	PIEZA	20	\$ 954.20	\$ 19,084.00	\$ 950.00	\$ 19,000.00
117	LAMPARAS TIPO LED A19, 10W 6500K	PIEZA	300	\$ 12.90	\$ 3,870.00	\$ 38.00	\$ 11,400.00
118	LAVABOS DE BAJO CUBIERTA OVALADO DE 35 X 45 CM	PIEZA	4	\$ 1,842.00	\$ 7,368.00	NO COTIZO	
119	LLAJA CON VELCRO PARA LUADORA GSS 23 AE DEL No 100	PIEZA	10	NO COTIZO		\$ 75.00	\$ 750.00
120	LLAJA CON VELCRO PARA LUADORA GSS 23 AE DEL No 60	PIEZA	10	NO COTIZO		\$ 85.00	\$ 850.00
121	LLAJA CON VELCRO PARA LUADORA GSS 23 AE DEL No 80	PIEZA	10	NO COTIZO		\$ 95.00	\$ 950.00
122	LLAJA PAEA METAL DEL No 180	PIEZA	100	\$ 15.40	\$ 1,540.00	\$ 15.00	\$ 1,500.00
123	LLAJA PAEA METAL DEL No 40	PIEZA	200	\$ 15.70	\$ 3,140.00	\$ 15.00	\$ 3,000.00
124	LIMA CERRAJERO BASTARDA DE 6"	PIEZA	2	\$ 36.00	\$ 72.00	\$ 95.00	\$ 190.00
125	LIMA REDONDA BASTARDA DE 6"	PIEZA	2	\$ 20.30	\$ 40.60	\$ 95.00	\$ 190.00
126	LLAVE FORJA E109	PIEZA	20	\$ 4.40	\$ 88.00	NO COTIZO	
127	LLAVE FORJA E42	PIEZA	20	\$ 26.20	\$ 524.00	NO COTIZO	
128	LLAVE FORJA R1	PIEZA	20	\$ 4.50	\$ 90.00	NO COTIZO	
129	LLAVE FORJA R52	PIEZA	20	\$ 4.40	\$ 88.00	NO COTIZO	
130	LLAVE FORJA R52L	PIEZA	20	\$ 6.30	\$ 126.00	NO COTIZO	
131	LLAVE FORJA R59	PIEZA	20	\$ 5.70	\$ 114.00	NO COTIZO	
132	LLAVE FORJA S5	PIEZA	20	\$ 6.00	\$ 120.00	NO COTIZO	
133	LLAVE FORJA S6	PIEZA	20	\$ 4.40	\$ 88.00	NO COTIZO	
134	LLAVE FORJA S7	PIEZA	20	NO COTIZO		NO COTIZO	
135	LLAVE FORJA SC1	PIEZA	20	\$ 5.40	\$ 108.00	NO COTIZO	
136	LLAVE FORJA SC4	PIEZA	20	NO COTIZO		NO COTIZO	
137	LLAVE FORJA TE81	PIEZA	20	\$ 8.10	\$ 162.00	NO COTIZO	

[Handwritten signatures and initials]



CIDE

TIPO DE PROCEDIMIENTO: Invitación a Cuando Menos Tres Personas Electrónica Nacional
PROCEDIMIENTO NO: IA-38-90M-03890M001-N-62-2025

RESULTADO DE LA EVALUACIÓN ECONOMICA
CUADRO COMPARATIVO ANÁLISIS ECONÓMICO
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
SUBDIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES

"ADQUISICIÓN DE MATERIALES Y HERRAMIENTAS"
ANEXO 3.

NO.	MATERIAL, HERRAMIENTA	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	MARTINEZ BARRANCO, S.A. DE C.V.		SOLUCIONES INTEGRALES BAYON, S.A. DE C.V.	
				PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
138	LLAVE FORJA YA24D	PIEZA	20	\$ 4.50	\$ 90.00	NO COTIZO	
139	LUMINARIA LED ALUMBRADO PUBLICO TIPO OV15, 127-220V 80W	PIEZA	10	NO COTIZO		NO COTIZO	
140	MANERIAL PORTA ELECTRODOS	PIEZA	1	\$ 207.60	\$ 207.60	\$ 2,500.00	\$ 2,500.00
141	MANGUERA FLEXIBLE DE METAL DE 1 1/2" CON TUERCA UNIÓN	PIEZA	3	NO COTIZO		NO COTIZO	
142	MARTILLO DE UNA DE ACEERO DE 12 OZ	PIEZA	1	\$ 72.90	\$ 72.90	\$ 2,200.00	\$ 2,200.00
143	MONOMANDO ALTO PARA LAVABO	PIEZA	10	\$ 401.30	\$ 4,013.00	\$ 250.00	\$ 2,500.00
144	NIPLES METALICOS GALVANIZADO DE 1/2"	PIEZA	15	\$ 2.80	\$ 42.00	\$ 850.00	\$ 12,750.00
145	NIPLES METALICOS GALVANIZADO DE 3/4"	PIEZA	15	\$ 3.70	\$ 55.50	\$ 65.00	\$ 975.00
146	SEGURITAS PARA CALADORA BOSCH T 101 D. (PAQUETES CON 5 PIEZAS)	PIEZA	2	\$ 50.70	\$ 101.40	\$ 190.00	\$ 380.00
147	PASADORES DE SEGURIDAD PARA ANDAMIOS ELECTROGALVANIZADO, PARA FIJAR LOS PASADORES DE ACOPILE CON LOS MARCOS (COLA DE CERDO/GRAVEDAD) ESTILO EUROPEO	PIEZA	20	NO COTIZO		NO COTIZO	
148	PEGAMENTO BLANCO DE 4 KG	PIEZA	2	\$ 475.90	\$ 951.80	\$ 590.00	\$ 1,180.00
149	PICHANCHA ROSCADA DE 2"	PIEZA	5	\$ 429.00	\$ 2,145.00	\$ 850.00	\$ 4,250.00
150	PIUA CABEZA PLANA KIATH PHILLIPS PUNTA BROCA No 8 "X 1/2" (GAJA CON 1000 PIEZAS)	PIEZA	1	\$ 175.30	\$ 175.30	\$ 850.00	\$ 850.00
151	PIUA CABEZA PLANA KIATH PHILLIPS PUNTA DE BROCA No 8 "X 2" (GAJA CON 1000 PIEZAS)	PIEZA	1	\$ 479.70	\$ 479.70	\$ 850.00	\$ 850.00
152	PIUA PARA DUROCK DE 1 1/4 " PUNTA DE BROCA	PIEZA	1000	\$ 0.30	\$ 300.00	\$ 2.50	\$ 2,500.00
153	PIUA PARA FIJACIÓN DE SANITARIO	PIEZA	20	\$ 11.10	\$ 222.00	\$ 65.00	\$ 1,300.00
154	PINTURA DE ESMALTE, COLOR AMARILLO TÁFICO, CUBETA CON 19 LITROS.	PIEZA	5	\$ 4,226.60	\$ 21,133.00	\$ 3,500.00	\$ 17,500.00
155	PINTURA DE ESMALTE, COLOR BLANCO BRILLANTE, CUBETA CON 19 LITROS.	PIEZA	3	\$ 4,226.60	\$ 12,679.80	\$ 2,900.00	\$ 8,700.00
156	PINTURA DE ESMALTE, COLOR NEGRO BRILANTE, CUBETA CON 19 LITROS.	PIEZA	3	\$ 4,226.60	\$ 12,679.80	\$ 2,900.00	\$ 8,700.00
157	PINTURA EPOXICA, COLOR BLANCO BRILLANTE CON CATALIZADOR Y DILUYENTE CUBETA DE 19 LITROS	PIEZA	2	\$ 9,832.70	\$ 19,665.40	\$ 2,900.00	\$ 5,800.00
158	PINTURA EPOXICA, COLOR GRIS PERLA CON CATALIZADOR Y DILUYENTE CUBETA DE 19 LITROS	PIEZA	2	\$ 9,832.70	\$ 19,665.40	\$ 2,900.00	\$ 5,800.00
159	PINTURA EPOXICA, COLOR NEGRO BRILLANTE CON CATALIZADOR Y DILUYENTE CUBETA DE 19 LITROS	PIEZA	2	\$ 9,832.70	\$ 19,665.40	\$ 2,900.00	\$ 5,800.00
160	PINTURA EPOXICA, COLOR NEGRO BRILLANTE CON CATALIZADOR Y DILUYENTE CUBETA DE 19 LITROS	PIEZA	2	\$ 9,832.70	\$ 19,665.40	\$ 2,900.00	\$ 5,800.00



CIDE

TIPO DE PROCEDIMIENTO: Invitación a Cuando Menos Tres Personas Electrónica Nacional
PROCEDIMIENTO No: IA-38-90M-03890M001-N-62-2025

RESULTADO DE LA EVALUACIÓN ECONOMICA
CUADRO COMPARATIVO ANÁLISIS ECONÓMICO
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
SUBDIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES

"ADQUISICIÓN DE MATERIALES Y HERRAMIENTAS"
ANEXO 3.

NO.	MATERIAL O HERRAMIENTA	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	MARTINEZ BARRANCO, S.A. DE C.V.			SOLUCIONES INTEGRALES BAYON, S.A. DE C.V.		
				PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	IMPORTE
161	PINTURA ESMALTE ALQUIDALICO, COLOR VERDE CHAPULTEPEC, CUBETA CON 19 LITROS.	PIEZA	1	\$ 4,226.60	\$ 4,226.60	\$	2,900.00	\$ 2,900.00	2,900.00
162	PINTURA PRO-1000 VINILICA, ACABADO MATE COLOR BLANCO, CUBETA CON 19 LITROS.	PIEZA	80	\$ 2,393.40	\$ 191,472.00	\$	2,500.00	\$ 200,000.00	200,000.00
163	PINTURA PRO-1000 VINILICA, MATE COLOR AZUL ESTRELLA, CUBETA CON 19 LITROS.	PIEZA	3	\$ 2,393.40	\$ 7,180.20	\$	2,850.00	\$ 8,550.00	8,550.00
164	PINTURA PRO-1000 VINILICA, MATE COLOR KIOSCO, CUBETA CON 19 LITROS.	PIEZA	2	\$ 2,393.40	\$ 4,786.80	\$	2,850.00	\$ 5,700.00	5,700.00
165	PINTURA PRO-1000 VINILICA, MATE COLOR SERENIDAD, CUBETA CON 19 LITROS.	PIEZA	2	\$ 2,393.40	\$ 4,786.80	\$	2,850.00	\$ 5,700.00	5,700.00
166	PINTURA PRO-1000 VINILICA, MATE COLOR TOSCANA, CUBETA CON 19 LITROS.	PIEZA	2	\$ 2,393.40	\$ 4,786.80	\$	2,850.00	\$ 5,700.00	5,700.00
167	PINTURA PRO-1000 VINILICA, SATINADA COLOR AJONJOLI, CUBETA CON 19 LITROS.	PIEZA	2	\$ 2,393.40	\$ 4,786.80	\$	2,850.00	\$ 5,700.00	5,700.00
168	PINTURA PRO-1000 VINILICA, SATINADA COLOR AMARANTO, CUBETA CON 19 LITROS.	PIEZA	2	\$ 2,393.40	\$ 4,786.80	\$	2,850.00	\$ 5,700.00	5,700.00
169	PLACA DE ALUMINIO PARA CONTACTO DUPLEX	PIEZA	20	\$ 14.80	\$ 296.00	\$	NO COTIZO		
170	PLIEGO DE LIA LONA ESMERIL No 60	PIEZA	10	\$ 18.80	\$ 188.00	\$	NO COTIZO		
171	PLIEGO DE LIA LONA ESMERIL No 80	PIEZA	10	\$ 12.90	\$ 129.00	\$	NO COTIZO		
172	RD-MIX CLASICO CUBETA DE 28 KG	PIEZA	1	\$ 584.20	\$ 584.20	\$	685.00	\$ 685.00	685.00
173	REDUCTOR DE COBRE DE 1 1/2" A 1 1/4"	PIEZA	10	\$ 55.40	\$ 554.00	\$	65.00	\$ 650.00	650.00
174	REDUCTOR DE COBRE DE 1 1/2" A 3/4"	PIEZA	15	\$ 26.80	\$ 402.00	\$	45.00	\$ 675.00	675.00
175	REDUCTOR DE COBRE DE 2" A 1 1/2"	PIEZA	10	\$ 101.50	\$ 1,015.00	\$	155.00	\$ 1,550.00	1,550.00
176	REDUCTOR DE COBRE DE 3/4" A 1/2"	PIEZA	15	\$ 12.90	\$ 193.50	\$	90.00	\$ 1,350.00	1,350.00
177	REDUCTOR DE COBRE DE 3/4" A 1/2"	PIEZA	15	\$ 12.00	\$ 180.00	\$	90.00	\$ 1,350.00	1,350.00
178	REDUCTOR DE PVC SANITARIO DE 2" A 1 1/2"	PIEZA	15	\$ 3.80	\$ 57.00	\$	35.00	\$ 525.00	525.00
179	REDUCTOR DE PVC SANITARIO DE 4" A 2"	PIEZA	15	\$ 13.60	\$ 204.00	\$	65.00	\$ 975.00	975.00
180	REMOVEDOR GLYCO DE 5 LITROS	PIEZA	1	\$ 1,158.70	\$ 1,158.70	\$	NO COTIZO		
181	ROLLO DE SOLDADURA SOLIDA 50/50 DE 450 G	PIEZA	3	\$ 327.50	\$ 982.50	\$	465.00	\$ 1,395.00	1,395.00
182	ROLLO DE SOLDADURA SOLIDA 95/5 DE 450 G	PIEZA	3	\$ 807.20	\$ 2,421.60	\$	650.00	\$ 1,950.00	1,950.00
183	SEGUETA BIMETALICA DE DIENTE FINO DE 12"	PIEZA	10	\$ 17.50	\$ 175.00	\$	75.00	\$ 750.00	750.00
184	SEGUETA BIMETALICA DE DIENTE GRUESO DE 12"	PIEZA	3	\$ 17.50	\$ 52.50	\$	85.00	\$ 255.00	255.00
185	SET DE 15 BROCAS Y CINCELES SDS PLUS	PIEZA	1	\$ 641.10	\$ 641.10	\$	1,010.00	\$ 1,010.00	1,010.00



CIDE

TIPO DE PROCEDIMIENTO: Invitación a Cuando Menos Tres Personas Electrónica Nacional
PROCEDIMIENTO No: IA-38-90M-03890M001-N-62-2025

RESULTADO DE LA EVALUACIÓN ECONOMICA
CUADRO COMPARATIVO ANÁLISIS ECONÓMICO
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
SUBDIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES

"ADQUISICIÓN DE MATERIALES Y HERRAMIENTAS"
ANEXO 3.

NO.	MATERIAL O HERRAMIENTA	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	MARINEZ BARRANCO, S.A. DE C.V.				SOLUCIONES INTEGRALES BAYON, S.A. DE C.V.			
				PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
186	SOCKET DE PORCELANA SOPORTE ESCUADRA BASE E-26	PIEZA	150	\$ 8.30	\$ 1,245.00	\$ 65.00	\$ 9,750.00				
187	SOLDADURA 6013 DE 1/8" INFRA (CAJA CON 1 KG)	PIEZA	6	\$ 69.20	\$ 415.20	\$ 180.00	\$ 1,080.00				
188	SOLDADURA 6013 DE 3/32" INFRA (CAJA CON 1 KG)	PIEZA	3	\$ 69.20	\$ 207.60	\$ 250.00	\$ 750.00				
189	TAMBOS DE IMPERMEABILIZANTE BLANCO 100% ACRILICO SILICONIZADO ELASTOMERICO CON RESINA, 7 AÑOS DE 200 LITROS	PIEZA	1	\$ 27,307.60	\$ 27,307.60	\$ 38,900.00	\$ 38,900.00				
190	TAMBOS DE IMPERMEABILIZANTE ROJO TERRACOTA 100% ACRILICO SILICONIZADO ESLOWERICO CON RESINA, 7 AÑOS DE 200 LITROS	PIEZA	1	\$ 27,307.60	\$ 27,307.60	\$ 38,900.00	\$ 38,900.00				
191	TAQUETE DE PLASTICO PARA TABLAROCA No. 12	PIEZA	400	\$ 27,307.60	\$ 27,307.60	\$ 38,900.00	\$ 38,900.00				
192	TAQUETE ESPIRAL PLASTICO VBT INDUSTRIAL	PIEZA	200	\$ 0.60	\$ 240.00						
193	TAQUETE RAPIDO ESPIRAL PARA TABLAROCA 14 X 38 MM	PIEZA	200	\$ 0.60	\$ 120.00						
194	TAQUETE TIPO MARIPOSA PARA TABLAROCA Y TABIQUE HUECO PLASTICO	PIEZA	200	\$ 12.90	\$ 1,290.00						
195	TAQUETES DE PLASTICO DE 1/4" COLOR ROJO	PIEZA	500	\$ 1.70	\$ 340.00						
196	THINNER ESTANDAR, CUBETA CON 19 LITROS.	PIEZA	5	\$ 0.30	\$ 150.00						
197	TUERAS PARA PODA	PIEZA	5	\$ 1,000.10	\$ 5,000.50						
198	TRANSFORMADOR PARA TIRA LED FLEXIBLE DE 1.5 A, 18W, 100-240 V, 12 VDC	PIEZA	2	\$ 101.50	\$ 203.00	\$ 250.00	\$ 500.00				
199	TUBO CODO PARA MINGITORIO SX-RF-772	PIEZA	5	\$ 396.10	\$ 1,980.50						
200	TUBO DE PVC HIDRAULICO DE 2"	PIEZA	5	\$ 159.90	\$ 799.50						
201	TUERCA PARA CODO ARTICULADO MINGITORIO SECO SX-RF-776	PIEZA	5	\$ 316.00	\$ 1,580.00	\$ 250.00	\$ 1,250.00				
202	TUERCA UNIÓN DE PVC HIDRAULICO DE 2"	PIEZA	5	\$ 37.90	\$ 189.50	\$ 65.00	\$ 325.00				
203	TUERCA UNIÓN GALVANIZADA DE 1"	PIEZA	5	\$ 78.40	\$ 392.00	\$ 75.00	\$ 375.00				
204	TUERCA UNIÓN GALVANIZADA DE 1/2"	PIEZA	5	\$ 54.40	\$ 272.00	\$ 95.00	\$ 475.00				
205	TUERCA UNIÓN GALVANIZADA DE 3/4"	PIEZA	5	\$ 29.50	\$ 147.50	\$ 50.00	\$ 250.00				
206	VÁLVULA DE ESFERA ROSCADA DE 1/2"	PIEZA	5	\$ 36.00	\$ 180.00	\$ 65.00	\$ 325.00				
207	VÁLVULA DE ESFERA ROSCADA DE 3/4"	PIEZA	20	\$ 54.40	\$ 1,088.00	\$ 95.00	\$ 1,900.00				
208	VÁLVULA DE ESFERA ROSCADA DE 1/2"	PIEZA	20	\$ 79.40	\$ 1,588.00	\$ 145.00	\$ 2,900.00				
209	VÁLVULA DE ESFERA SOLDADE DE 1/2"	PIEZA	20	\$ 50.70	\$ 1,014.00	\$ 95.00	\$ 1,900.00				
210	VÁLVULA DE GLOBO ROSCADA DE 1/2"	PIEZA	10	\$ 72.90	\$ 1,458.00	\$ 145.00	\$ 2,900.00				
211	VÁLVULA DE GLOBO ROSCADA DE 3/4"	PIEZA	10	\$ 91.30	\$ 1,826.00	\$ 95.00	\$ 1,900.00				
				\$ 119.00	\$ 1,190.00	\$ 135.00	\$ 1,350.00				



CIDE

TIPO DE PROCEDIMIENTO: Invitación a Cuando Menos Tres Personas Electrónica Nacional
PROCEDIMIENTO No: IA-38-90M-03890M001-N-62-2025

RESULTADO DE LA EVALUACIÓN ECONOMICA
CUADRO COMPARATIVO ANÁLISIS ECONÓMICO
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
SUBDIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES

"ADQUISICIÓN DE MATERIALES Y HERRAMIENTAS"
ANEXO 3.

MARTINEZ BARRANCO, S.A. DE C.V.				SOLUCIONES INTEGRALES BAYON, S.A. DE C.V.			
NO.	MATERIAL O HERRAMIENTA	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
212	VÁLVULA DE GLOBO SOLDABLE DE 1/2 "	PIEZA	10	\$ 87.60	\$ 876.00	\$ 95.00	\$ 950.00
213	VÁLVULA DE GLOBO SOLDABLE DE 3/4 "	PIEZA	10	\$ 101.50	\$ 1,015.00	\$ 135.00	\$ 1,350.00
214	BOQUILLA DE LATÓN PARA FUENTE TIPO HONGO DE 3/4"	PIEZA	5	\$ 608.90	\$ 3,044.50	\$ 185.00	\$ 925.00
215	VÁLVULA DE LLENADO COMPACTA PARA WC	PIEZA	40	\$ 36.00	\$ 1,440.00	\$ 85.00	\$ 3,400.00
PARTIDAS ACEPTADAS TÉCNICAMENTE				SUBTOTAL	\$ 469,076.90	SUBTOTAL	\$ 327,670.00
PARTIDAS RECHAZADAS TÉCNICAMENTE				I.V.A.	\$ 75,052.30	I.V.A.	\$ 52,427.20
PARTIDAS ADJUDICADAS				TOTAL	\$ 544,129.20	TOTAL	\$ 380,097.20

IMPORTE TOTAL DE PARTIDAS ADJUDICADAS: \$ 924,226.40

PARTIDAS ADJUDICADAS

PARTIDAS DESIERTAS:

14, 15, 16, 17, 50, 88, 89, 134, 136 Y 147

PARTIDAS CON REDUCCIÓN DEL 10%: 93, 94, 95, 96 Y 97

Elaboró

Lic. Andrea P. Betto García
Responsable de Adquisiciones

Supervisó

Lic. Juan Carlos Trejo Martínez
Subdirector de Recursos Materiales

Vo.Bo.

Lic. Rafael Emiliano Aguilar García
Subdirector de Servicios Generales

Vo. Bd.

Lic. Pedro Galindo López
Director de Recursos Materiales y Servicios Generales



RESULTADO DE LA EVALUACIÓN ECONOMICA
CUADRO COMPARATIVO ANÁLISIS ECONÓMICO
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
SUBDIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES

TIPO DE PROCEDIMIENTO: Invitación a Cuando Menos Tres Personas Electrónica Nacional
PROCEDIMIENTO No: IA-38-90M-03890M001-N-62-2025

"ADQUISICIÓN DE MATERIALES Y HERRAMIENTAS"
ANEXO 3.

Con fundamento en lo dispuesto por el artículo 56 del Reglamento de "la Ley" y apartado V, CRITERIOS ESPECÍFICOS PARA LA EVALUACIÓN DE PROPOSICIONES Y ADJUDICACIÓN DEL CONTRATO, numeral 2, CRITERIOS DE EVALUACIÓN Y ADJUDICACIÓN, inciso X), de la Convocatoria de la Invitación, la Convocante, autoriza la reducción hasta por el diez por ciento de la cantidad de bienes materia de la presente Invitación, para quedar de acuerdo a lo siguiente

NO.	MATERIAL O HERRAMIENTA	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
93	FELPA PARA MINI RODILLO DE 4" X 3/8" - 100 MM X 9.5 MM	PIEZA	20	\$ 8.30	\$ 166.00
94	FELPA PARA RODILLO DE 16MM x 225MM - 5/8" x 9" SUPERFICIE POCO RUGOSA	PIEZA	20	\$ 38.70	\$ 774.00
95	FELPA PARA RODILLO ESTANDAR DE MICROFIBRA	PIEZA	20	\$ 150.00	\$ 3,000.00
96	FELPA PARA RODILLO ESTANDAR EXTRA	PIEZA	20	\$ 45.00	\$ 900.00
97	FELPA PARA RODILLO ESTANDAR LISA	PIEZA	20	\$ 45.00	\$ 900.00

CON REDUCCIÓN DEL 10% EN LA CANTIDAD:

NO.	MATERIAL O HERRAMIENTA	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
93	FELPA PARA MINI RODILLO DE 4" X 3/8" - 100 MM X 9.5 MM	PIEZA	18	\$ 8.30	\$ 149.40
94	FELPA PARA RODILLO DE 16MM x 225MM - 5/8" x 9" SUPERFICIE POCO RUGOSA	PIEZA	18	\$ 38.70	\$ 696.60
95	FELPA PARA RODILLO ESTANDAR DE MICROFIBRA	PIEZA	18	\$ 150.00	\$ 2,700.00
96	FELPA PARA RODILLO ESTANDAR EXTRA	PIEZA	18	\$ 45.00	\$ 810.00
97	FELPA PARA RODILLO ESTANDAR LISA	PIEZA	18	\$ 45.00	\$ 810.00

Elaboró

Lic. Andrea P. Bello García
Responsable de Adquisiciones

Supervisó

Lic. Juan Carlos Trejo Martínez
Subdirector de Recursos Materiales

Vo.Bo.

Lic. Rafael Egritiano Aguilar García
Subdirector de Servicios Generales

Vo.Bo.

Lic. Pedro Galindo López
Director de Recursos Materiales y Servicios Generales



CIDE

CENTRO DE INVESTIGACIÓN Y DOCENCIA ECONOMICAS A.C.
SUBDIRECCIÓN DE SERVICIOS GENERALES

INVESTIGACIÓN DE MERCADO
ADQUISICIÓN DE MATERIALES Y HERRAMIENTAS

N° DE PARTIDA	DESCRIPCIÓN	MARCA SUGERIDA	SUMINISTROS GFG S.A. DE C.V.	SOLUCIONES INTEGRALES BAYON S.A. DE C.V.	MARTINEZ BARRANCO S.A. DE C.V.
REQ	ANEXO 1 TÉCNICO		NO CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
REQ	CATÁLOGO		CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
REQ	ARTÍCULOS NUEVOS		CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
REQ	NORMAS OFICIALES		CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
1	ABRAZADERA SIN FIN 2"	LIBRE		CUMPLE	CUMPLE
2	ABRAZADERAS SIN FIN 1"	LIBRE		CUMPLE	CUMPLE
3	AGUARRAS ESTANDAR. CUBETA CON 19 LITROS.	COMEX, SAYER, POLY FORM		NO CUMPLE	CUMPLE
4	ANGULOS DE 6 M DE LARGO DE 1" CALIBRE 14	LIBRE		CUMPLE	NO COTIZÓ
5	ANGULOS DE 6 M DE LARGO DE 3/4" CALIBRE 14	LIBRE		CUMPLE	CUMPLE
6	ARCO PARA SEGUETA CROMADO 12"	LIBRE		CUMPLE	CUMPLE
7	ARMAZÓN PARA MINI RODILLO DE 4"	LIBRE		CUMPLE	CUMPLE
8	ARMAZÓN UNIVERSAL REFORZADO PARA RODILLO DE 9"	LIBRE		CUMPLE	CUMPLE
9	BISAGRA TUBULAR DE 5/8 PARA HERRERIA	LIBRE		CUMPLE	CUMPLE
10	BOMBA SUMERGIBLE DE 1HP MOTOR DE USO CONTINUO	IUSA, TRUPER, EVANS		CUMPLE	CUMPLE
11	BOQUILLA CON ENCENDIDO ELECTRONICO PARA LATA ROSCADA	LIBRE		NO COTIZÓ	CUMPLE
12	BROCA PARA CONCRETO DE 1/2" X 6"	LIBRE		NO COTIZÓ	CUMPLE
13	BROCA PARA CONCRETO DE 3/8" X 6"	LIBRE		NO COTIZÓ	NO COTIZÓ
14	BROCA PARA ROUTER DE 1/2" X 1/4" VÁSTAGO RECTO	LIBRE		NO COTIZÓ	NO COTIZÓ
15	BROCA PARA ROUTER DE 3/8" X 1/4" VÁSTAGO RECTO	LIBRE		NO COTIZÓ	NO COTIZÓ
16	BROCA PARA ROUTER PARA BOLEAR DE 7/8" X 1/4" BASTAGO DE 1/5	LIBRE		NO COTIZÓ	NO COTIZÓ
17	BROCA PARA ROUTER PECHO DE PALOMA DE 7/8" X 1/4" BASTAGO DE 1/4	LIBRE		NO COTIZÓ	NO COTIZÓ
18	BROCHA DE 2"	COMEX (LINEA AZUL), PRETUL, TRUPER		CUMPLE	CUMPLE
19	BROCHA DE 3"	COMEX (LINEA AZUL), PRETUL, TRUPER		CUMPLE	CUMPLE
20	BROCHA DE 4"	COMEX (LINEA AZUL), PRETUL, TRUPER		CUMPLE	CUMPLE
21	BROCHA DE 5"	COMEX (LINEA AZUL), PRETUL, TRUPER		CUMPLE	CUMPLE
22	BROCHA DE 6"	COMEX (LINEA AZUL), PRETUL, TRUPER		CUMPLE	CUMPLE
23	BROQUERO PARA TALADRO BOSCH 1/2"	LIBRE		NO COTIZÓ	CUMPLE
24	CABLE COLOR BLANCO CALIBRE 10 (ROLLO CON 300 M)	LIBRE		CUMPLE	CUMPLE
25	CABLE COLOR ROJO CALIBRE 10 (ROLLO CON 300 M)	LIBRE		CUMPLE	CUMPLE
26	CABLE COLOR VERDE CALIBRE 10 (ROLLO CON 300 M)	LIBRE		CUMPLE	CUMPLE
27	CABLE DUPLEX CALIBRE 16 (ROLLO CON 200 M)	LIBRE		CUMPLE	CUMPLE
28	CABLE PARA MICRÓFONO PLUG CANNON A JACK CANNON 2 M	LIBRE		CUMPLE	CUMPLE
29	CABLE USO RUDO 3 X 14 AWG (ROLLO CON 100 M)	LIBRE		CUMPLE	CUMPLE
30	CADENA DE 1/4", ROLLO CON 20 M	LIBRE		CUMPLE	CUMPLE
31	BISAGRAS COLOR DORADO 3" X 3" CAJA CON 10 PIEZAS	PHILLIPS, MOLDEDTECH, DEXTER		NO COTIZÓ	CUMPLE
32	CLAVOS PARA CLAVADORA NEUMÁTICA DE 1 1/2" (32 MM) CAJA CON 5000 CLAVOS	PORTER CLABE, TRUPER, SURTEK		NO COTIZÓ	CUMPLE
33	CAJA DE PLAFON RADAR DE 6" X 6" (CAJA CON 16 PIEZAS)	LIBRE		CUMPLE	CUMPLE
34	CAJA DE PLAFÓN 3900PB ARMSTRONG (FIBRA DE VIDRIO) 61 CM X 61 CM HUMI GUARD PLUS	LIBRE		CUMPLE	NO COTIZÓ
35	CAJA REGISTRO TIPO FS CON ROSCA BSP 1/2" 1 ENTRADA	LIBRE		CUMPLE	CUMPLE
36	CAPUCHON PARA EMPALME DE CABLES CALIBRE 12 A 14	LIBRE		CUMPLE	CUMPLE
37	CEPILLO ELECTRICO PARA MADERA GHO 26-82 D 710 W 127 V	BOSCH, GOXAWEE, TRUPER		NO COTIZÓ	CUMPLE
38	CERRADURA DE PALETA 30MM	LIBRE		CUMPLE	CUMPLE
39	CERRADURA DE 16 MM DE TRABAMIENTO FRONTAL PARA GABINETE	LIBRE		CUMPLE	CUMPLE
40	CERRADURA DE SOBREPONER SMART DERECHA	LIBRE		CUMPLE	NO COTIZÓ
41	CERRADURA PARA RECÁMARA TULIP YALE ACABADO CROMO MATE (LLAVE NORMAL)	LIBRE		CUMPLE	CUMPLE
42	CERRADURA TIPO ESFERA PARA RECÁMARA ACABADO CROMO	LIBRE		CUMPLE	CUMPLE
43	CESPOL 1 1/2" DE LATON PARA LAVABO CON CONTRACANASTA	FOSET, DICA, TRUPER		CUMPLE	CUMPLE
44	CHAPA DE PISO PARA CRISTAL TEMPLADO CON CONTRA PARA EL PISO (LLAVE NORMAL)	LIBRE		NO COTIZÓ	CUMPLE
45	CINCHO PLASTICO DE 30 CM (PAQUETE DE 50 PIEZAS)	LIBRE		CUMPLE	CUMPLE
46	CINTA ANTIDERRAPANTE DE 18 M X 25 MM	TRUPER, VMINGO, BOMEI PACK		CUMPLE	CUMPLE
47	CINTA DE AISLAR PVC, 19MM X 18MTS	TUCK, TRUPPER, SCOTCH		CUMPLE	CUMPLE
48	CINTA DE PRECAUCIÓN (305 M)	LIBRE		CUMPLE	CUMPLE
49	CINTA DE PRECAUCIÓN ADHESIVA AL PISO (33M)	LIBRE		NO COTIZÓ	CUMPLE
50	CINTA DOBLE CARA ANCHO: 1" O 2 CM	3M, MR TAPE, JANEL		NO CUMPLE	NO COTIZÓ
51	CLAVIJA DE 2 POLOS 3 CABLES, 15 A	IUSA, SURTEK, EATON		CUMPLE	CUMPLE
52	CODO DE COBRE A 45° DE 1"	LIBRE		CUMPLE	CUMPLE
53	CODO DE COBRE A 90° DE 1"	LIBRE		CUMPLE	CUMPLE
54	CODO DE PVC A 45° DE 4" SANITARIO	LIBRE		CUMPLE	CUMPLE
55	CODO DE PVC A 45° HIDRAULICO DE 2"	LIBRE		CUMPLE	CUMPLE
56	CODO DE PVC A 45° SANITARIO DE 3"	LIBRE		CUMPLE	CUMPLE
57	CODO DE PVC A 90° DE 4" SANITARIO	LIBRE		CUMPLE	CUMPLE
58	CODO DE PVC A 90° HIDRAULICO DE 2"	LIBRE		CUMPLE	CUMPLE
59	CODO DE PVC A 90° SANITARIO DE 3"	LIBRE		CUMPLE	CUMPLE
60	COMPRESOR DE AIRE PORTATIL DE 2 GALONES TANQUE DOBLE, 1/3 HP SIN ACEITE PRESIÓN MAXIMA DE 125 PSI	CRAFTSMAN, TRUPER, PRETUL		NO COTIZÓ	CUMPLE
61	CONECTOR "T" DE COBRE DE 1"	LIBRE		CUMPLE	CUMPLE

N° DE PARTIDA	DESCRIPCIÓN	MARCA SUGERIDA	SUMINISTROS GFG S.A. DE C.V.	SOLUCIONES INTEGRALES BAYON S.A. DE C.V.	MARTINEZ BARRANGO S.A. DE C.V.
62	CONECTOR "T" DE COBRE DE 1 1/4"	LIBRE		CUMPLE	CUMPLE
63	CONECTOR "T" DE COBRE DE 1 1/2"	LIBRE		CUMPLE	CUMPLE
64	CONECTOR "T" DE COBRE DE 1/2"	LIBRE		CUMPLE	CUMPLE
65	CONECTOR "T" DE COBRE DE 2"	LIBRE		CUMPLE	CUMPLE
66	CONECTOR "T" DE COBRE DE 3/4"	LIBRE		CUMPLE	CUMPLE
67	CONECTOR "T" DE PVC HIDRAULICO DE 2"	LIBRE		CUMPLE	CUMPLE
68	CONECTOR FLEXIBLE 1/2" A 7/8" PARA WC DE 35 CM	LIBRE		CUMPLE	CUMPLE
69	CONECTOR HIDRAULICO DE PVC CON ROSCA EXTERIOR 3/4"	LIBRE		CUMPLE	CUMPLE
70	CONECTOR RAPIDO PARA MANGUERA DE 3/4"	LIBRE		NO COTIZÓ	CUMPLE
71	CONTACTO DUPLEX POLARIZADO COLOR MARFIL DE 15 A - 127 V	LIBRE		CUMPLE	CUMPLE
72	COPLER DE COBRE 1" SIN TOPE	LIBRE		CUMPLE	CUMPLE
73	COPLER DE COBRE 1/2" SIN TOPE	LIBRE		CUMPLE	CUMPLE
74	COPLER DE COBRE 3/4" SIN TOPE	LIBRE		CUMPLE	CUMPLE
75	COPLER DE PVC DE SANITARIO DE 3"	LIBRE		CUMPLE	CUMPLE
76	COPLER DE PVC HIDRAULICO DE 2"	LIBRE		CUMPLE	CUMPLE
77	COPLER DE PVC HIDRAULICO DE 3/4"	LIBRE		CUMPLE	CUMPLE
78	COPLER DE PVC SANITARIO DE 1 1/2"	LIBRE		CUMPLE	CUMPLE
79	COPLER DE PVC SANITARIO DE 2"	LIBRE		CUMPLE	CUMPLE
80	COPLER DE PVC SANITARIO DE 4"	LIBRE		CUMPLE	CUMPLE
81	COPLER GALVANIZADO DE 1/2"	LIBRE		CUMPLE	CUMPLE
82	COPLER GALVANIZADO DE 3/4"	LIBRE		CUMPLE	CUMPLE
83	CUERDA SOGA POLIPROPILENO 18MM 3/4 ROLLO 40KG COLOR AMARILLO	LIBRE		NO COTIZÓ	CUMPLE
84	DISCO DE CORTE PARA METAL DE 4 1/2"	TRUPER, ASTROMEX, URREA		CUMPLE	CUMPLE
85	DISCO DE DESBASTE	LIBRE		NO COTIZÓ	CUMPLE
86	DISCO DE DIAMANTE RIN CONTINUO 4 1/2"	LIBRE		CUMPLE	CUMPLE
87	DISCO LAMINADO GRANO 80 4 1/2"	LIBRE		CUMPLE	CUMPLE
88	DISCOS PARA CORTE METAL DE 4" Y Ø = 3/9	LIBRE		NO COTIZÓ	NO COTIZÓ
89	DISCOS PARA DESVASTE METAL DE 4" Y Ø = 3/8	LIBRE		NO COTIZÓ	NO COTIZÓ
90	ESPATULA MULTIUSOS	PAINTER'S TOOL, TRUPER, DEWALT		CUMPLE	CUMPLE
91	ESPATULAS DE PLASTICO PARA VINIL CON FELPA 7.2 CM X 10 CM	LIBRE		CUMPLE	NO COTIZÓ
92	EXTENSIÓN PARA RODILLO DE 2 METROS	TRUPER, SURTEK, COMEX		CUMPLE	CUMPLE
93	FELPA PARA MINI RODILLO DE 4" X 3/8" - 100 MM X 9.5 MM	COMEX, TRUPER, SAYER		CUMPLE	CUMPLE
94	FELPA PARA RODILLO DE 16MM X 225MM - 5/8" X 9" SUPERFICIE POCO RUGOSA	COMEX, TRUPER, PRETUL		CUMPLE	CUMPLE
95	FELPA PARA RODILLO ESTANDAR DE MICROFIBRA	COMEX, PERFECT, BYP		CUMPLE	NO CUMPLE
96	FELPA PARA RODILLO ESTANDAR EXTRA	COMEX, PERFECT, BYP		CUMPLE	NO CUMPLE
97	FELPA PARA RODILLO ESTANDAR LISA	COMEX, PERFECT, BYP		CUMPLE	NO CUMPLE
98	FLEXÓMETRO DE 8 METROS	URREA, TRUPER, PRETUL, STANLEY		CUMPLE	CUMPLE
99	FLOTADOR PARA ALTA PRESIÓN DE 1"	LIBRE		NO COTIZÓ	CUMPLE
100	GALÓN DE PALLADIO COLOR ROJO CEREZA	LIBRE		CUMPLE	NO COTIZÓ
101	GALÓN DE PALLADIO COLOR ROJO NARANJA	LIBRE		CUMPLE	NO COTIZÓ
102	GUIA DE ACERO DESTAPACAÑOS DE 7.6 M CON ZANCO HEXAGONAL DE 1/4" PARA TALADRO	LIBRE		NO COTIZÓ	CUMPLE
103	HILO REDONDO PARA DESBROZADORA, 2.7 MM X 63 M	LIBRE		CUMPLE	CUMPLE
104	JUEGO DE 4 BROCAS PARA AZULEJO Y VIDRIO	LIBRE		CUMPLE	CUMPLE
105	JUEGO DE 6 BROCAS PARA CONCRETO	LIBRE		CUMPLE	CUMPLE
106	JUEGO DE CUÑAS PARA PINTOR CON MANGO PLASTICO 5, FOY 142628	LIBRE		CUMPLE	CUMPLE
107	JUEGO DE EXTRACTORES DE TORNILLOS	LIBRE		CUMPLE	CUMPLE
108	KIT DE CONTRA ARMADO PARA MINGITORIO SX-SF-702	HELVEX, URREA, RUGO		CUMPLE	CUMPLE
109	KIT PARA SALIDA ECONOMIZADORA SV-064	HELVEX, FOSET, BEDON		CUMPLE	CUMPLE
110	LAMPARA ESPIRAL 65 W, 127 V, BASE E-26 Ó E-27	LIBRE		CUMPLE	CUMPLE
111	LAMPARA LED REFLECTORA RECARGABLE DE 900 LM	LIBRE		CUMPLE	CUMPLE
112	LAMPARA LED SUPERSTAR T8 CURVALUM, 18 W, 2200 LUMENS, G13, 127 - 244 V	LIBRE		CUMPLE	NO COTIZÓ
113	LAMPARA LED TIPO MINERO RECARGABLE DE 160 LM	LIBRE		CUMPLE	CUMPLE
114	LAMPARA TUBULAR LED CRISTAL TRANSPARENTE MODULO 51682 25 W 100-277 V 60HZ BASE G13	LIBRE		CUMPLE	CUMPLE
115	LAMPARAS LED T5D60/10W/40, TENSION NORMAL 100-127V 10W 60HZ	TECNOLITE, PHILIPS, STEREN		CUMPLE	CUMPLE
116	LAMPARAS PANEL DE LED 60 X 60 CM 36W BLANCO BRILLANTE MARCO BLANCO 4000 LM 100 - 260V	LIBRE		CUMPLE	CUMPLE
117	LAMPARAS TIPO LED A19, 10W 6500K	TECNOLITE, PHILIPS, ECOSMART		CUMPLE	NO CUMPLE
118	LAVABOS DE BAJO CUBIERTA OVALADO DE 35 X 45 CM	LIBRE		NO COTIZÓ	CUMPLE
119	LIJA CON VELCRO PARA LIJADORA GSS 23 AE DEL No 100	LIBRE		CUMPLE	NO COTIZÓ
120	LIJA CON VELCRO PARA LIJADORA GSS 23 AE DEL No 60	LIBRE		CUMPLE	NO COTIZÓ
121	LIJA CON VELCRO PARA LIJADORA GSS 23 AE DEL No 80	LIBRE		CUMPLE	NO COTIZÓ
122	LIJA PARA METAL DEL No 180	LIBRE		CUMPLE	CUMPLE
123	LIJA PARA METAL DEL No 40	LIBRE		CUMPLE	CUMPLE
124	LIMA CERRAJERO BASTARDA DE 6"	SANTUL, TRUPER, PRETUL		CUMPLE	CUMPLE
125	LIMA REDONDA BASTARDA DE 6"	TRUPER, NICHOLSON, BELLOTA		CUMPLE	CUMPLE
126	LLAVE FORJA E109	LIBRE		NO COTIZÓ	CUMPLE
127	LLAVE FORJA E42	LIBRE		NO COTIZÓ	CUMPLE
128	LLAVE FORJA R1	ALBA, AUSTRAL FANAL		NO COTIZÓ	CUMPLE
129	LLAVE FORJA R52	ALBA, AUSTRAL FANAL		NO COTIZÓ	CUMPLE
130	LLAVE FORJA R52L	ALBA, AUSTRAL FANAL		NO COTIZÓ	CUMPLE
131	LLAVE FORJA R59	ALBA, AUSTRAL FANAL		NO COTIZÓ	CUMPLE
132	LLAVE FORJA S5	LIBRE		NO COTIZÓ	CUMPLE
133	LLAVE FORJA S6	LIBRE		NO COTIZÓ	CUMPLE
134	LLAVE FORJA S7	LIBRE		NO COTIZÓ	NO COTIZÓ
135	LLAVE FORJA SC1	LIBRE		NO COTIZÓ	CUMPLE

N° DE PARTIDA	DESCRIPCIÓN	MARCA SUGERIDA	SUMINISTROS GFG S.A. DE C.V.	SOLUCIONES INTEGRALES BAYON S.A. DE C.V.	MARTINEZ BARRANCO S.A. DE C.V.
136	LLAVE FORJA SC4	ALBA, AUSTRAL FANAL		NO COTIZÓ	NO COTIZÓ
137	LLAVE FORJA TE81	LIBRE		NO COTIZÓ	CUMPLE
138	LLAVE FORJA YA24D	LIBRE		NO COTIZÓ	CUMPLE
139	LUMINARIA LED ALUMBRADO PUBLICO TIPO OV15, 127-220V 80W	PHILIPS, GENRAL ELECTRIC, TECNOLITE		CUMPLE	NO COTIZÓ
140	MANERAL PORTA ELECTRODOS	LIBRE		NO COTIZÓ	CUMPLE
141	MANGUERA FLEXIBLE DE METAL DE 1 1/2" CON TUERCA UNIÓN	LIBRE		CUMPLE	NO COTIZÓ
142	MARTILLO DE UÑA DE ACERO DE 12 OZ	LIBRE		CUMPLE	CUMPLE
143	MONOMANDO ALTO PARA LAVABO	LIBRE		CUMPLE	CUMPLE
144	NIPLES METÁLICOS GALVANIZADO DE 1/2"	URREA / DICA / NACOBRE		CUMPLE	NO CUMPLE
145	NIPLES METÁLICOS GALVANIZADO DE 3/4"	URREA / DICA / NACOBRE		CUMPLE	NO CUMPLE
146	SEGUETAS PARA CALADORA BOSCH T 101 D, (PAQUETES CON 5 PIEZAS)	LIBRE		CUMPLE	CUMPLE
147	PASADORES DE SEGURIDAD PARA ANDAMIOS, ELECTROGALVANIZADO, PARA FIJAR LOS PASADORES DE ACOUPLE CON LOS MARCOS (COLA DE CERDO/GRAVEDAD) ESTILO EUROPEO	LIBRE		NO COTIZÓ	NO COTIZÓ
148	PEGAMENTO BLANCO DE 4 KG	RESISTOL 5000, TORO DE PRESTO, BULLY		CUMPLE	CUMPLE
149	PICHANCHA ROSCADA DE 2"	LIBRE		CUMPLE	CUMPLE
150	PIJA CABEZA PLANA KLATH PHILLIPS PUNTA BROCA No 8 " X 1/2 " (CAJA CON 1000 PIEZAS)	LIBRE		CUMPLE	CUMPLE
151	PIJA CABEZA PLANA KLATH PHILLIPS PUNTA DE BROCA No 8 " X 2 " (CAJA CON 1000 PIEZAS)	LIBRE		CUMPLE	CUMPLE
152	PIJA PARA DUROCK DE 1 1/4 " PUNTA DE BROCA	LIBRE		CUMPLE	CUMPLE
153	PIJAS PARA FIJACIÓN DE SANITARIO	LIBRE		CUMPLE	CUMPLE
154	PINTURA DE ESMALTE, COLOR AMARILLO TRÁFICO, CUBETA CON 19 LITROS.	COMEX, BEREL, SHERWIN WILLIAMS		CUMPLE	CUMPLE
155	PINTURA DE ESMALTE, COLOR BLANCO BRILLANTE, CUBETA CON 19 LITROS.	COMEX, BEREL, SHERWIN WILLIAMS		CUMPLE	CUMPLE
156	PINTURA DE ESMALTE, COLOR BLANCO MATE, CUBETA CON 19 LITROS.	COMEX, BEREL, SHERWIN WILLIAMS		CUMPLE	CUMPLE
157	PINTURA DE ESMALTE, COLOR NEGRO BRILLANTE, CUBETA CON 19 LITROS.	COMEX, BEREL, SHERWIN WILLIAMS		CUMPLE	CUMPLE
158	PINTURA EPOXICA, COLOR BLANCO BRILLANTE CON CATALIZADOR Y DILUYENTE. CUBETA DE 19 LITROS	COMEX, BEHR, BEREL		CUMPLE	CUMPLE
159	PINTURA EPOXICA, COLOR GRIS PERLA CON CATALIZADOR Y DILUYENTE. CUBETA DE 19 LITROS	COMEX, BEHR, BEREL		CUMPLE	CUMPLE
160	PINTURA EPOXICA, COLOR NEGRO BRILLANTE CON CATALIZADOR Y DILUYENTE. CUBETA DE 19 LITROS	COMEX, BEHR, BEREL		CUMPLE	CUMPLE
161	PINTURA ESMALTE ALQUIDALICO, COLOR VERDE CHAPULTEPEC, CUBETA CON 19 LITROS.	COMEX, BEREL, SHERWIN WILLIAMS		CUMPLE	CUMPLE
162	PINTURA PRO-1000 VINILICA, ACABADO MATE COLOR BLANCO, CUBETA CON 19 LITROS.	COMEX, SAYER, SHERWIN WILLIAMS		CUMPLE	CUMPLE
163	PINTURA PRO-1000 VINILICA, MATE COLOR AZUL ESTRELLA, CUBETA CON 19 LITROS.	COMEX, BEREL, SHERWIN WILLIAMS		CUMPLE	CUMPLE
164	PINTURA PRO-1000 VINILICA, MATE COLOR KIOSCO, CUBETA CON 19 LITROS.	COMEX, SAYER, SHERWIN WILLIAMS		CUMPLE	CUMPLE
165	PINTURA PRO-1000 VINILICA, MATE COLOR SERENIDAD, CUBETA CON 19 LITROS.	COMEX, SAYER, SHERWIN WILLIAMS		CUMPLE	CUMPLE
166	PINTURA PRO-1000 VINILICA, MATE COLOR TOSCANA, CUBETA CON 19 LITROS.	COMEX, SAYER, SHERWIN WILLIAMS		CUMPLE	CUMPLE
167	PINTURA PRO-1000 VINILICA, SATINADA COLOR AJONJOLI, CUBETA CON 19 LITROS.	COMEX, SAYER, SHERWIN WILLIAMS		CUMPLE	CUMPLE
168	PINTURA PRO-1000 VINILICA, SATINADA COLOR AMARANTO, CUBETA CON 19 LITROS.	COMEX, SAYER, SHERWIN WILLIAMS		CUMPLE	CUMPLE
169	PLACA DE ALUMINIO PARA CONTACTO DUPLEX	LIBRE		CUMPLE	CUMPLE
170	PLIEGO DE LIA LONA ESMERIL No 60	LIBRE		NO COTIZÓ	CUMPLE
171	PLIEGO DE LIA LONA ESMERIL No 80	LIBRE		NO COTIZÓ	CUMPLE
172	RD+ MIX CLASICO CUBETA DE 28 KG	LIBRE		CUMPLE	CUMPLE
173	REDUCTOR DE COBRE DE 1 1/2 " A 1 1/4 "	LIBRE		CUMPLE	CUMPLE
174	REDUCTOR DE COBRE DE 1 " A 3/4 "	LIBRE		CUMPLE	CUMPLE
175	REDUCTOR DE COBRE DE 2 " A 1 1/2 "	LIBRE		CUMPLE	CUMPLE
176	REDUCTOR DE COBRE DE 3/4 " A 1/2 "	LIBRE		CUMPLE	CUMPLE
177	REDUCTOR DE COBRE DE 3/4 " A 1/2 "	LIBRE		CUMPLE	CUMPLE
178	REDUCTOR DE PVC SANITARIO DE 2 " A 1 1/2 "	LIBRE		CUMPLE	CUMPLE
179	REDUCTOR DE PVC SANITARIO DE 4 " A 2 "	LIBRE		CUMPLE	CUMPLE
180	REMOVEDOR GLYCO DE 5 LITROS			NO COTIZÓ	CUMPLE
181	ROLLO DE SOLDADURA SOLIDA 50/50 DE 450 G	LIBRE		CUMPLE	CUMPLE
182	ROLLO DE SOLDADURA SOLIDA 95/5 DE 450 G	LIBRE		CUMPLE	CUMPLE
183	SEGUETA BIMETALICA DE DIENTE FINO DE 12"	LIBRE		CUMPLE	CUMPLE
184	SEGUETA BIMETALICA DE DIENTE GRUESO DE 12"	LIBRE		CUMPLE	CUMPLE
185	SET DE 15 BROCAS Y CINCELES SDS PLUS	DEWALT, BOSCH, TRUPER		CUMPLE	CUMPLE
186	SOCKET DE PORCELANA SOPORTE ESCUADRA BASE E-26	LIBRE		CUMPLE	CUMPLE
187	SOLDADURA 6013 DE 1/8 " INFRA (CAJA CON 1 KG)	LIBRE		CUMPLE	CUMPLE
188	SOLDADURA 6013 DE 3/32 " INFRA (CAJA CON 1 KG)	LIBRE		CUMPLE	CUMPLE
189	TAMBOS DE IMPERMEABILIZANTE BLANCO 100% ACRILICO SILICONIZADO ELASTOMERICO CON RESINA, 7 AÑOS DE 200 LITROS	LIBRE		CUMPLE	CUMPLE
190	TAMBOS DE IMPERMEABILIZANTE ROJO TERRACOTA 100% ACRILICO SILICONIZADO ESLOMERICO CON RESINA, 7 AÑOS DE 200 LITROS	LIBRE		CUMPLE	CUMPLE
191	TAQUETE DE PLASTICO PARA TABLAROCA No. 12	LIBRE		NO COTIZÓ	CUMPLE
192	TAQUETE ESPIRAL PLASTICO VBT INDUSTRIAL	LIBRE		NO COTIZÓ	CUMPLE
193	TAQUETE RAPIDO ESPIRAL PARA TABLAROCA 14 X 38 MM	LIBRE		NO COTIZÓ	CUMPLE
194	TAQUETE TIPO MARIPOSA PARA TABLAROCA Y TABIQUE HUECO PLASTICO	LIBRE		NO COTIZÓ	CUMPLE

Nº DE PARTIDA	DESCRIPCIÓN	MARCA SUGERIDA	SUMINISTROS GFG S.A. DE C.V.	SOLUCIONES INTEGRALES BAYON S.A. DE C.V.	MARTINEZ BARRANCO S.A. DE C.V.
195	TAQUETES DE PLASTICO DE 1/4" COLOR ROJO	FIERO, THORSMAN, FLEXIMATIC		NO COTIZÓ	CUMPLE
196	THINNER ESTANDAR. CUBETA CON 19 LITROS.	COMEX, SAYER, ARBEN		NO CUMPLE	CUMPLE
197	TIJERAS PARA PODA	TRUPER, PRETUL, FISKARS		CUMPLE	CUMPLE
198	TRANSFORMADOR PARA TIRA LED FLEXIBLE DE 1.5 A, 18W, 100-240 V, 12 VDC	LIBRE		NO COTIZÓ	CUMPLE
199	TUBO CODO PARA MINGITORIO SX-RF-772	HELVEX, LIMSA, MAKECH		CUMPLE	CUMPLE
200	TUBO DE PVC HIDRAULICO DE 2 "	LIBRE		CUMPLE	CUMPLE
201	TUERCA PARA CODO ARTICULADO MINGITORIO SECO SX-RF-776	HELVEX, LIMSA, EL SURTIDOR		CUMPLE	CUMPLE
202	TUERCA UNIÓN DE PVC HIDRAULICO DE 2 "	LIBRE		CUMPLE	CUMPLE
203	TUERCA UNIÓN GALVANIZADA DE 1 "	LIBRE		CUMPLE	CUMPLE
204	TUERCA UNIÓN GALVANIZADA DE 1/2 "	LIBRE		CUMPLE	CUMPLE
205	TUERCA UNIÓN GALVANIZADA DE 3/4 "	LIBRE		CUMPLE	CUMPLE
206	VÁLVULA DE ESFERA ROSCADA DE 1/2 "	LIBRE		CUMPLE	CUMPLE
207	VÁLVULA DE ESFERA ROSCADA DE 3/4 "	LIBRE		CUMPLE	CUMPLE
208	VÁLVULA DE ESFERA SOLDABLE DE 1/2 "	LIBRE		CUMPLE	CUMPLE
209	VÁLVULA DE ESFERA SOLDABLE DE 3/4 "	LIBRE		CUMPLE	CUMPLE
210	VÁLVULA DE GLOBO ROSCADA DE 1/2 "	LIBRE		CUMPLE	CUMPLE
211	VÁLVULA DE GLOBO ROSCADA DE 3/4 "	LIBRE		CUMPLE	CUMPLE
212	VÁLVULA DE GLOBO SOLDABLE DE 1/2 "	LIBRE		CUMPLE	CUMPLE
213	VÁLVULA DE GLOBO SOLDABLE DE 3/4 "	LIBRE		CUMPLE	CUMPLE
214	BOQUILLA DE LATÓN PARA FUENTE TIPO HONGO DE 3/4"	LIBRE		CUMPLE	CUMPLE
215	VÁLVULA DE LLENADO COMPACTA PARA WC	FOSET, TRUPER, DICA		CUMPLE	CUMPLE

El licitante SUMINISTROS GFG S.A. DE C.V., no cumple con el Anexo I "Anexo Técnico" al presentarlo Incompleto, carece de todos los numerales donde se establecen las condiciones de la presenta Adquisición de Materiales y Herramientas

El Licitante SOLUCIONES INTEGRALES BAYON S.A. DE C.V. no cotizó con las marcas sugeridas en el anexo tecnico, en las partidas 3, 50 y 196

El Licitante MARTINEZ BARRANCO S.A. DE C.V.. no cotizó con las marcas sugeridas en el anexo tecnico, en las partidas 95, 96, 97, 117, 144 y 145

ELABORÓ

LIC. RAFAEL EMILIANO AGUILAR GARCÍA
SUBDIRECTOR DE SERVICIOS GENERALES